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Start investic v roce 2025
Když pominu nákup hasičského vozu, o kterém jsem psal v minulých číslech ob-

časníku, byla stavební a investiční sezóna v Přibyslavi zahájena výstavbou vodovodu 
v  ulici Husova. Nový vodovod zkapacitňuje stávající připojení a  bude sloužit jak 
pro kulturní dům, sokolovnu a novou tribunu, tak pro skautskou základnu a objekt 
bývalého DDM.

Po jeho dokončení se dodavatel UNIMONT J.C.K. s.r.o. přesune na stavbu chod-
níku spojujícího lokalitu Pod Osivou, průmyslovou zónu a nádraží. Zároveň začne 
stavba přechodu pro chodce a  chodníku v  Keřkově, kterou realizuje společnost 
Dvořáková – stavební fi rma s.r.o, jež zvítězila i v zakázce na vybudování technické 
infrastruktury K Hesovu.

V  této chvíli probíhají dvě velká výběrová řízení. První je na  stavbu kanalizace 
ve Hřištích. S jejím zahájením se počítá v podzimních měsících tak, aby byla využita 
mezera ve vegetačním období pro stavbu přivaděče do Přibyslavi. Dokončení kana-
lizace by mělo být zhruba v polovině roku 2026 i s tím, že dojde k fi nálním úpravám 
komunikací ve Hřištích a zároveň k opravám stávající kanalizace a k  její přeměně 
na kanalizaci ryze dešťovou.

Druhým velkým výběrovým řízením je soutěž na stavbu zázemí pro venkovní spor-
ty a fotbalové tribuny. Zároveň dojde k rekonstrukci všech venkovních sportovišť. 
Stavba bude zahájena na konci června letošního roku. Na její provedení jsme získali 
dotaci od Kraje Vysočina ve výši 20.000.000 Kč.

V přípravě máme řadu dalších drobných investic: Počítáme s opravou sociálního 
zařízení při vstupu do školní jídelny, připravujeme projekty na cesty ve Hřištích, či 
chodník v Dobré směrem na Žižkovo Pole, připravujeme investici na propojení ulice 
Jižní směrem k Osivě, kde vzniknou zároveň sítě pro další infrastrukturu pro veřejnou 
vybavenost. Máme objednané nové pódium, které by mělo obsloužit nejen všechny 
městské akce, ale i  venkovní akce KZMP, případně pomoci dalším zájemcům při 
pořádání venkovních kulturních akcí. 

Mé poděkování patří v tuto chvíli všem, kdo se na úspěšné přípravě těchto investic 
podíleli, a věřím, že většinu z nich do konce tohoto volebního období dotáhneme 
ke zdárnému konci.

Martin Kamarád
starosta města

Oprava železnice
Mnohých občanů města se dotkla probíhající oprava 

železničního koridoru v úseku Přibyslav – Pohled.
Největší omezení je to pro občany místních částí 

Dvorku, Uher, České Jablonné, Dolní Jablonné, Poříčí, 
Hesova a Utína. Objízdné trasy musí absolvovat cestu-
jící do zaměstnání včetně autobusů s upraveným jízd-
ním řádem. Rekonstrukce si vyžaduje mnoho zásahů 
do vegetace i do terénu v blízkosti tratě.

Železnice však tvoří důležitou infrastrukturu pro 
naše město a  její modernizace je obecně velmi 
přínosná.

Výsadby stromů
Modernizace tratě si vyžádala zásahy do vegetace 

v  blízkosti tratě, na  mnoha místech vznikly přístu-
pové cesty pro přepravu techniky a  materiálu podél 
opravované železnice. Většina z nich má jen dočasný 
charakter. Pokácené stromy v  blízkosti železnice bu-
dou obnoveny formou náhradních výsadeb v několika 
etapách dle zpracovaného plánu. 

Kůrovec zničil mnoho lesů
Kůrovcová kalamita v  letech 2017 a 2018 změnila 

ráz krajiny na Vysočině včetně Přibyslavska.
S nadmořskou výškou klesá průměrná teplota, roste 

vzdušná vlhkost a smrkové porosty jsou zde odolnější. 
Nové výsadby postupně navracejí poškozeným lesním 
pozemkům vzhled a  nepostradatelnou funkci (zadr-
žování vody, ochrana půdy, ochlazování prostředí). 
Výhledy do krajiny a obzory se také změnily.

Pozemkové úpravy
Provedené pozemkové úpravy v  Dolní Jablonné 

a  ve  Hřištích vyřešily zpřístupnění pozemků včetně 
protierozních opatření. Vznikly nové krajinné prvky se 
stromy a keři.

Nové cesty po pozemkových úpravách umožňují za-
jímavé trasy pro cyklistické výlety nebo pro procházky 
kolem Přibyslavi. Pokud nás vybízejí k aktivitám na čer-
stvém vzduchu, je to jenom dobře.

Michael Omes
místostarosta města

Krajina v okolí Přibyslavi se mění
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Uzavírky silnic v rámci rekonstrukce železničního koridoru

V rámci rekonstrukce železničního koridoru probíhají stavební práce i na železnič-
ních mostech nad krajskými silnicemi.

Od  3. 3. 2025 předběžně do  konce června 2025 je pod železničním mostem 
úplná uzavírka silnice z Přibyslavi na Hesov. Ve zhruba půlhodinových intervalech je 
umožněn průchod chodcům do Hesova. Objízdná trasa z Přibyslavi je vedena přes 
Keřkov, Stříbrné Hory a Utín. Předběžně od července 2025 do konce února 2026 
budou v tomto místě stavební práce pokračovat za částečné uzavírky.

Od 9. 4. 2025 předběžně do konce července 2025 je pod železničním mostem 
úplná uzavírka silnice z Přibyslavi na Dvorek a Šlapanov. Objízdná trasa z Přibyslavi 
je pro osobní dopravu vedena po silnici ve směru na Brzkov kolem Dolní Jablonné, 
pro nákladní dopravu přes Keřkov, Pohled, Havlíčkův Brod a Štoky.

Od 3. 4. 2025 předběžně do poloviny června je pod železničním mostem povětši-
nou částečná uzavírka (kyvadlový provoz) silnice z Přibyslavi na Poříčí. U některých 
stavebních prací je zapotřebí realizovat krátkodobé úplné uzavírky, které byly a jsou 
naplánovány na období 3. - 8. 4. 2025, 21. - 23. 4. 2025 a 4. - 6. 6. 2025. V době 
úplných uzavírek nebudou autobusové spoje obsluhovat autobusovou zastávku 
„Přibyslav, Poříčí“. Po dobu úplných uzavírek mohou chodci využít cestu pro pěší 
z Poříčí podél řeky Sázavy k vlakovém nádraží.

Výše uvedené uzavírky ovlivní i jízdní řády linkových autobusů. Krajským úřadem 
Kraje Vysočina budou vydány výlukové jízdní řády nebo mimořádnosti.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v rozpočtu

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 26. února 2025 schválilo rozpočtové opatření 
č. 1 (RO č. 1) k rozpočtu města na rok 2025. Celoroční plánované příjmy města 
po tomto rozpočtovém opatření dosáhly 139.841.203 Kč a výdaje 286.530.800 Kč. 
V rámci RO č. 1 došlo ke zvýšení příjmů o 249.218 Kč, a  to především z důvodu 
obdržení poslední splátky půjčky města ŘK farnosti. Na výdajové straně bylo do roz-
počtu začleněno nově celkem 6.123.600 Kč. Z  toho největším výdajem je částka 
1.600.000 Kč vyčleněná na investici stavebních úprav ZŠ a částka 4.050.000 Kč pro 
daňový převod na  hospodářskou činnost. Ostatní navýšení na  výdajové stránce 
souvisí s vložením obdržených dotací do výdajových kapitol a  s přesuny na kon-
krétní kapitoly v  rámci dotací spolkům. V  součtu pak došlo k  navýšení rozpočtu 
o 5.874.382 Kč. Tato částka je plně kryta fi nanční rezervou na účtech města Přibyslav.

Plnění rozpočtu
Plnění rozpočtu města k 31. 3. 2025 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 

42.350.271 (30,4 % schváleného rozpočtu) a  celkové výdaje jsou ve  výši 
33.116.067 Kč (11,6 % schválených výdajů na letošní rok). Rozdíl příjmů a výdajů 
za první čtvrtletí je průběžný přebytek ve výši 9.234.204 Kč.

Hospodářská činnost
Celkové náklady za všechny organizace byly k 31. 3. 2025 ve výši 4.477.146 Kč. 

Výnosy 9.190.770 Kč a průběžný výsledek hospodářské činnosti k tomuto datu byl 
4.713.623 Kč. Na tomto průběžném hrubém zisku se podílí jednotlivé organizace 
města takto: lesy 55.414 Kč, skládka 2.799.459 Kč, správa majetku 385.895 Kč, ka-
belová televize 444.101 Kč a pronájmy 1.028.754 Kč.

Stav na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných bankovních účtech města Přibyslav k 16. 4. 2025 

byl 14.287.170 Kč. Částku přesahující výši 205 mil. Kč má naše město uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 2,5 % 
p. a. do 3,25 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Dokončeny byly práce na  rekonstrukci bytu v  domě s  pečovatelskou službou 

čp. 240/1, práce smluvně prováděla společnost Stavokomp Service s.r.o. z Havlíč-
kova Brodu.

Bylo vyhlášeno opakované výběrové řízení na stavbu chodníku u okružní křižo-
vatky, název zakázky  „Okružní křižovatka na  I/19, Přibyslav – doplnění chodníku 
Přibyslav, Husova“ – Opakované 2/2025. Termín podání nabídek byl stanoven 
do 28. 3. 2025. Podána byla 1 nabídka, a to od společnosti UNIMONT J.C.K. s.r.o. 
z Ledče nad Sázavou. Rada města Přibyslav uvedenou nabídku pro výběr zhotovitele 
schválila. Uvedená společnost též provádí stavbu vodovodu v ulici Husova. V řád-
ném termínu dle smlouvy o dílo proběhlo předání staveniště, ukončení díla je sta-
noveno do 06/2025. Stavební práce probíhají na základě výstupů z kontrolních dnů.

Dále bylo vyhlášeno výběrové řízení na dlouho očekávanou investici města Přiby-
slav „Novostavba tribuny a sportovního zázemí TJ Sokol Přibyslav“. Podání nabídek 
je stanoveno do 16. 5. 2025 do 10:00 hodin. Zahájení prací je stanoveno do 30 dnů 
od  podpisu smlouvy o  dílo (předpoklad 07/2025), hrubá stavba bude hotova 
do 31. 7. 2026, předání hotového díla do 15. 5. 2027.

Rada města schválila vyhlášení výběrového řízení na opravu kašny před kulturním 
domem v ulici Husova čp. 555 v Přibyslavi. Termín pro podání nabídek byl stanoven 
do 30. 4. 2025, výběrové řízení není ukončeno. S projektantem jsme řešili opravu 
místních komunikací jak ve městě Přibyslav, tak v místních částech a dle požadavků 
osadních výborů. Zpracovaný podklad bude sloužit pro výběr zhotovitele na opravy 
komunikací. Smluvně bylo zadáno zpracování projektové dokumentace na stavební 
úpravy domu s  pečovatelskou službou v  ul. Tržiště, čp. 251. Dle smlouvy o  dílo 
na „Zpracování pasportu a studie na rekonstrukci a energetické zhodnocení byto-
vého domu ul. Bechyňovo náměstí čp. 40, Přibyslav“ se společností MW.ARCH s.r.o. 
z Nových Dvorů proběhlo nutné zaměření laserem pro pasport objektu a následné 
zpracování studie.

Ostatní
Díky vlídnému počasí proběhla po zimě údržba veřejné zeleně – květeny externími 

fi rmami. Jako každým rokem byla provedena objednávka na postřik proti plevelu 
( jeho délka se odvíjí od klimatických podmínek), který bude hotov do přibyslavské 
pouti a objednávka deratizace kanalizačních šachet, která bude hotova do poloviny 
měsíce května.

Bytová oblast
Bylo provedeno vyúčtování záloh na služby spojené s užíváním bytů za rok 2024, 

protokoly o vyúčtování nájemníci obdrželi, zároveň proběhlo i fi nanční vyrovnání 
přeplatků a nedoplatků.

Byl přidělen 1 městský byt v Ronově nad Sázavou čp. 25. V tomtéž domě je volný 
byt o  velikosti 1+0, který je po  rekonstrukci. Bližší informace poskytne Bc.  Hana 
Srbová, odbor správy majetku, tel. č. 569 430 827. Na základě žádosti byla uzavřena 
nová nájemní smlouva s TJ Sativa Keřkov na prostory bývalé prodejny Keřkov čp. 87.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Jarní svozy odpadu

Děkujeme vám za spolupráci při letošním jarním svozu odpadů. Za vaši pomoc, 
za  to, že jste coby původci odpadu u svých připravených hromad nepotřebných 
a vyřazených věcí na určených stanovištích byli. V případě, že jste měli odpad o ulici 
dál, že jste na místě navigovali pracovníky čety, skládky a svozové fi rmy, kterým jste 
s nakládáním odpadu pomáhali.

Práce na koupališti
Zhruba v polovině dubna se přesouvá naše pozornost k areálu koupaliště. Nastá-

vá čas na důkladné posečení a rekultivaci trávníku, úpravu keřů na březích, spouš-
tění vody, zavlažovačů a mytí veškerého zázemí. Na letošní ročník krásné sportovně 
kulturní akce ACO Přibyslavský běh 2025, která se koná v sobotu 24. 5., musí být 
všechno připravené. Těšíme se na hojnou účast běžců. Už teď víme, že počet při-
hlášených je prozatím vyšší než vloni. Srdečně zveme také vás, kdo nepoběžíte, ale 
přijdete fandit a užijete si také kulturní část v areálu koupaliště. Podrobný program 
najdete na webových stránkách www.pribyslavskybeh.cz, dále na Facebooku nebo 
na plakátovacích plochách ve městě.

Open ZUŠ
Pár dnů po  ACO Přibyslavském běhu se můžete na  koupaliště znovu vrátit. 
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Ve čtvrtek 29. 5. se pod širým nebem uskuteční „Před-
prázdninové hraní“ žáků místní základní umělecké 
školy. Pro vystupující bude připravené pódium a  di-
váci se budou moci pohodlně usadit na  lavičky pod 
širým nebem. Připravíme pro vás také něco k snědku 
a k pití. Melodie se začnou z hudebních nástrojů šikov-
ných dětí ze ZUŠ J.V. Stamice Havlíčkův Brod, pobočky 
Přibyslav, linout od 14 do 16 hodin. Těšíme se na vás.

Nikdy nekončící práce na cyklostezce
Desítky hodin práce již četa na naší cyklostezce od-

vedla. Šlo zejména o  odstraňování přerostlých větví 
a  suchých stromů. Dále technická četa cyklostezku 
pravidelně zametá, pracovníci města čistili žlaby, 
propustky, postupně vyměňujeme poškozené trámky 
na lávkách. Letos se chystáme na opravu nátěru střed-
ní dělící čáry, dále budeme obnovovat značky zákaz 
vstupu se psy a přetírat kilometrovníky. Na obě odpo-
čívadla jsme umístili nové betonové koše na odpadky 
a  oprav se dočkají další mosty, a  to jejich kamenné 
části.

Kontejnery na zeleň
Rozpis kontejnerů na zeleň najdete v občasníku níže. Osadní výbory místních částí opět prosím, aby si kontej-

nery do vesnic objednávali dle potřeby. Děkuji.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpady

Stále probíhá registrace do nového odpadového systému, který začne platit od 1. 1. 2026. Přihlašovat se můžete 
pomocí QR kódu a papírových přihlášek, které následně doručíte na podatelnu MÚ Přibyslav.

Odpady 2026

Č. Stanoviště Od Do
11 Jižní 2. 5. 6. 5. 
19 zahrádky,,Amerika” 2. 5. 6. 5. 
10 Filipova 2. 5. 6. 5. 
16 Česká 2. 5. 6. 5. 
15 Tržiště 8. 5. 13. 5. 
20 zahrádky,,u letiště” 8. 5. 13. 5. 
17 Bezpalcova 8. 5. 13. 5. 
10 Filipova 8. 5. 13. 5. 
12 Vyšehrad 15. 5. 20. 5. 
14 U Barevny 15. 5. 20. 5. 
18 zahrádky u ACO 15. 5. 20. 5. 
13 Pecháčkova 15. 5. 20. 5. 
11 Jižní 22. 5. 27. 5. 
19 zahrádky,,Amerika” 22. 5. 27. 5. 
10 Filipova 22. 5. 27. 5. 
16 Česká 22. 5. 27. 5. 
15 Tržiště 29. 5. 3. 6. 
20 zahrádky,,u letiště” 29. 5. 3. 6. 
17 Bezpalcova 29. 5. 3. 6. 
10 Filipova 29. 5. 3. 6. 
12 Vyšehrad 5. 6. 10. 6. 
14 U Barevny 5. 6. 10. 6. 
18 zahrádky u ACO 5. 6. 10. 6. 
13 Pecháčkova 5. 6. 10. 6. 

místní části na objednání: 569 430 825

Rozmístění kontejnerů na
bioodpad v květnu 2025

Trvalá stanoviště 
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 garáže Wolkerova
8 Dr.Půži
9 Pod Zámkem

registrace rodinných domů 
Jméno a Příjmení 

 
 

Číslo popisné 
 
 

Ulice 
 
 

Kontakt (e-mail, tel.) 
 
 

 
 
 

registrace domácností v bytových domech 
Jméno a Příjmení 

 

Číslo popisné 

 

Ulice-Počet bytových jednotek ve Vašem vchodě  

 

Kontakt (e-mail, tel.) 

 

 

Územní plán
Dne 2. 4. 2025 proběhlo na MÚ Přibyslav veřejné projednání návrhu změny č. 5 Územního plánu Přibyslav. 

Po nejistotě, která od léta minulého roku vládla kvůli změnám ve stavebním zákoně, se jednalo o první krok celého 
procesu. V řešení je celkem 15 návrhů na změnu. Nyní, pokud půjde vše dle plánu, optimisticky očekávejme nový 
Územní plán na jaře 2026.

Investiční akce
Výstavbu technické infrastruktury I. etapy v lokalitě K Hesovu provede společnost Dvořáková – stavební fi rma. 

Cena díla činí 16.229.295,46 Kč s DPH a hotovo by mělo být v červnu příštího roku.
Aktuálně probíhá výběrové řízení na akci „Odkanalizování a čištění odpadních vod v místní části Hřiště, Přiby-

slav“, jejíž předpokládaná hodnota se pohybuje okolo 50 milionů Kč.

Strom Přibyslavska 2025
Po roční odmlce vyhlašuje město Přibyslav 2. ročník soutěže Strom Přibyslavska 2025. Navrhovatel vítězného 

stromu bude odměněn částkou 2500 Kč. Tato soutěž poukazuje na rozmanitou krásu dřevin a jejich důležitost. 
Do soutěže může být přihlášen jakýkoliv strom, který se nachází na území pod správou města Přibyslav. Důležitou 
částí přihlášky jsou důvody (příběh) proč by měl být stromem Přibyslavska vyhlášen. Tímto titulem se bude strom 
pyšnit 2 roky. Dosud jediným stromem Přibyslavska je lípa na statku p. Kunstara v Utíně, které si lze všimnout 
hned při příjezdu od Hesova do Utína. Lípa byla také účastníkem celostátní soutěže strom roku 2024. Tak vyražte 
ven a zapojte se!

Více o soutěži na informačním plakátu v tomto vydání.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z provozu…

V dubnu probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážnějších komplikací, které by ohrozily její chod. 
Průběžně probíhá poskytování nasmlouvané péče u jednotlivých klientů, sociální poradenství a sociální šetření 
v domácnostech klientů. Řešíme různé krizové situace a úzce spolupracujeme s rodinnými příslušníky a ošetřují-
cím lékařem klienta při zhoršení jeho zdravotního stavu tak, aby byla zajištěna potřebnost jak naší, tak i pobytové 
péče nebo zdravotní ošetřovatelské péče klienta v jeho domácím prostředí.

(pokračování na str. 6)
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Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
20. 5. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v budově městského úřadu

ve čtvrtek 15. 5. 2025 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

(pokračování ze str. 5)

 

 
 

 
 

 

 

    
                                                                                                                  

Povinné očkování psů
proti vzteklině

Očkování psů v Přibyslavi a v místních částech proběhne
v sobotu 17. května 2025

 9.20 - 9.40 hodin v Keřkově 11.00 - 11.15 hodin v České Jablonné
 9.45 - 9.55 hodin v Dobré 11.20 - 11.35 hodin v Dolní Jablonné
 10.00 - 10.35 hodin Přibyslav/ze zadu MÚ 11.40 - 12.00 hodin v Utíně

Očkovací průkaz a 150,00 Kč (jeden pes) si vezměte s sebou.
Upozorňujeme majitele psů na povinnost přihlásit 

každého psa staršího 3 měsíců a nahlášení čísla čipu 
na MÚ Přibyslav!

Místní poplatek za psa je splatný do 30. června 2025!

Od května se k nám na pečovatelskou službu vrací prozatím na částečný úvazek 
Jaruška Kalinová. Přejeme jí, aby navázala tam, kde před lety skončila a  přinesla 
k nám „nový vítr do plachet“.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V  dubnu mše svatá ve  středisku pečovatelské služby nebyla, v  květnu by měla 

být dle našich informací mše svatá v pondělí 5. 5. 2025 v 17.30 hodin. Stejně ale, 
prosím, sledujte ohlášky v kostele v případě změny. Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019, a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci květnu je v úterý 
20. 5. 2025 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Běžná sociální činnost

V  měsíci dubnu jsme vykonávali běžnou činnost, která obnáší poskytování 

sociálního poradenství všem cílovým skupinám osob, zprostředkování sociálních 
služeb, úzkou spolupráci s  řadou státních i  nestátních institucí, v  dubnu převáž-
ně se školami, zdravotnickými zařízeními či havlíčkobrodskou charitou, provádění 
komplexních sociálních šetření, ale i řešení krizových situací. V případě vícečetných 
rodin s  multiproblémy postupujeme krok za  krokem, kdy se mnohdy o  potížích 
dozvíme až v momentě, kdy se lehkovážným přístupem rodičů znásobily a značně 
ovlivňují zdravý vývoj jejich dětí. Nastavení pravidel a kontrola jejich dodržování je 
tak běžnou praxí pro nápravu nežádoucího jednání. V případě nespolupráce rodičů 
je pak nevyhnutelný zásah formou opatření orgánu sociálněprávní ochrany dětí. 
Vždy se tedy zaměřujeme na zlepšení situace rodin i jednotlivců. V dubnu jsme také 
od dárce obdrželi nábytek do dětského pokoje, který putoval do sociálního bytu 
a udělal malým školákům velkou radost. Touto cestou dárci děkuji.

Ve správním řízení rozhodujeme o zvláštním příjemci dávek důchodového pojiš-
tění a plníme i úkoly vyplývající z funkce veřejného opatrovníka. Účastníme se soud-
ních jednání ve věci opatrovnictví osob omezených ve svéprávnosti a poskytujeme 
podporu opatrovníkům, kteří o osoby blízké pečují.

Proběhla schůzka komise sociální, která mimo jiné naplánovala exkurzi do  za-
řízení sociálních služeb obdobného typu, kterého bychom se rádi jednou dočkali 
i v Přibyslavi. Jedná se o chráněné bydlení, domov pro osoby se zdravotním posti-
žením a denní stacionář.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice
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 83/2025 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a Závěrečnou zprávu o hospo-
daření za  rok 2024 příspěvkové organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 a převedení zlepšeného 
hospodářského výsledku ve výši 44.585,64 Kč do rezervního fondu organizace.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

84/2025 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a Závěrečnou zprávu o hospo-
daření za rok 2024 příspěvkové organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 
683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 a rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku ve výši 47.420,90 Kč: rezervní fond 42.678,90 Kč (90 %), fond odměn 
4.742,00 Kč (10 %).
Termín: 16. 04. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

85/2025 Rada města Přibyslav dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 
683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 od 11. 8. do 29. 8. 2025.
Termín: 16. 04. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

86/2025 Rada města Přibyslav projednala Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělává-
ní pro školní rok 2025/2026 do Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 
Přibyslav, IČO 75011930.
Termín: 15. 04. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

87/2025 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a  Závěrečnou zprávu o  hos-
podaření za rok 2024 příspěvkové organizace Základní škola Přibyslav, Česká 
31, 582  22 Přibyslav, IČO 70944938 a  rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku ve výši 298.000,98 Kč takto: rezervní fond 283.100,98 Kč (95 %), fond 
odměn 14.900 Kč (5 %).
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

88/2025 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přiby-
slav, IČO 70944938 přijetí fi nančního daru od M.R.P, z.s., Wolkerova 604, 582 22 
Přibyslav, IČO 03985881 ve výši 10.000 Kč pro účely speciální třídy Kamarádi.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

89/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zahájení výběrového řízení na výmalbu nultého 
a  prvního patra budov Základní školy Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

90/2025 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 1 Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav panu …, 582  22 Přibyslav. Výše smluvního nájemného za  podlaho-
vou plochu je stanovena na 5.000 Kč/měsíc s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
od 14. 4. 2025 do 30. 4. 2027.
Termín: 14. 04. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

91/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 6 mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Janou Marincovou, Česká 
249, 582 22 Přibyslav, IČO 45911291 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ze dne 29. 5. 2015 na pronájem nebytových prostor budovy Bechy-
ňovo náměstí 40, 582 22 Přibyslav, kterým se prodlužuje doba trvání nájemní 
smlouvy do 31. 5. 2027.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

92/2025 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor v přízemí 
budovy Keřkov 87, Dobrá, 582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a TJ Sativa Keřkov, z. s., 
Keřkov 11, Dobrá, 582 22 Přibyslav, IČO 46485376. Smlouva o nájmu nebyto-
vých prostor bude uzavřena od 1. 5. 2025 na dobu neurčitou. Výše nájemného 
činí 1.000 Kč/rok s možností navýšení ceny o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

93/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zakáz-
ku „Rekonstrukce bytu č. 1, DPS 240, ul. Tržiště, Přibyslav“ ze dne 27. 2. 2025 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův 
Brod, IČO 25274368. Cena díla dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je ve výši 
177.220 Kč bez DPH, tj. 198.486,40 Kč s DPH.
Termín: 15. 04. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

94/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  zakázku „Stavební 
úpravy a zateplení domu čp. 251, ulice Tržiště, Přibyslav - DPS“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 
SYSTEM68 s.r.o., Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2, IČO 03835154. Zakázka je 
ve výši 140.500 Kč bez DPH, tj. 170.005 Kč včetně DPH.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

95/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Urbania, 
s.r.o., Hlavní 282/21, 664 48 Moravany, IČO 26242826, jejímž předmětem je 
dodávka a  montáž 2 ks čekáren UHLYK do  místní části Ronov nad  Sázavou 
za celkovou pořizovací cenu 270.086,69 Kč bez DPH, tj. 326.804,89 Kč s DPH. 
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

96/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Mostařská 
s.r.o., náměstí Republiky 1400, 530  02 Pardubice, IČO 06820751 na  opravu 
a údržbu mostních objektů cyklo označených L-05, L-06, L-07, M-02 na cyklostez-
ce Přibyslav-Sázava. Mostní objekty budou opraveny do 30. 10. 2025 za částku 
295.100 Kč bez DPH, tj. 357.071 Kč s DPH.
Termín: 22. 05. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

97/2025 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb ze 
dne 26. 3. 2013 na zajištění obsluhy sběrného kontejneru pro sběr použitého 
textilu a obuvi mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a Diakonií Broumov, sociální družstvo, Husova 319, Velká Ves, 
550  01 Broumov, IČO 49289977 s  novou měsíční úhradou za  1 kontejner 
1.000 Kč bez DPH, tj. 1.210 Kč s DPH/měsíc.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

98/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít kupní smlouvu mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností 
B R U K O V, spol. s r.o., Cukrovarská 168, 503 03 Smiřice, IČO 49285891 na ná-
kup 4 upravených velkoobjemových kontejnerů na bio odpad ve výši 296.000 Kč 
bez DPH, tj. 358.160 Kč s DPH.
Termín: 01. 09. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

99/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o poskytování služeb pro webo-
vou aplikaci WEGAS mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Při-
byslav, IČO 00268097 a  společností ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 546/55, 
639 00 Brno, IČO 28358589 ve výši 20.160 Kč bez DPH, tj. 24.393,60 Kč s DPH.
Termín: 01. 07. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

100/2025 Rada města Přibyslav bere na vědomí zadávací podmínky a schvaluje vyhlášení 
zadávacího řízení za zakázku „Odkanalizování a čištění odpadních vod v místní 
části Hřiště, Přibyslav“.
Termín: 01. 07. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

101/2025 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem pozemku parc. č. 401/45 o výměře 
910 m2 v k. ú. Přibyslav panu …, 582 22 Přibyslav. Cena pronájmu je 2 Kč/m²/rok. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 15. 4. 2025 do 15. 10. 2026. 
Termín: 15. 04. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

102/2025 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 942 o výměře 
50 m2 v k. ú. Hřiště panu …, 582 22 Přibyslav. Cena nájmu je 100 Kč/rok. Nájemní 
smlouva bude uzavřena s účinností od 1. 5. 2025 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. Zároveň bude nájemcem uhrazeno bezesmluvní užívání po-
zemku od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2025 ve výši 300 Kč.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

103/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku 
na pacht dvou rybníků v České Jablonné na pozemcích parc. č. st. 103 o výměře 
504 m2, parc. č. 41 o výměře 1 082 m2, parc. č. st. 104 o výměře 472 m2 a parc. 
č. 59 o výměře 1 749 m2 v k. ú. Česká Jablonná a rozhoduje vyhlášení veřejné 
soutěže zveřejnit na úřední desce. Minimální nabídková cena je 1,30 Kč/m²/rok 
s termínem podání přihlášek do 14:00 hodin dne 30. 4. 2025.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

104/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  budoucí 
smlouvě o  zřízení věcného břemene a  smlouvě o  právu provést stavbu č. IV-
12-2029446 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Dě-
čín IV - Podmokly, IČO 24729035. Předmětem dodatku je přidání dotčeného 
pozemku parc. č. 312/2 v k. ú. Přibyslav. Zároveň Rada města Přibyslav sou-
hlasí s upraveným situačním snímkem se zákresem předpokládaného rozsahu 
věcného břemene.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 09.  04. 2025

(pokračování na str. 8)
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105/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Hanousek 
s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov, IČO 29186404 na provedení projekč-
ní činnosti ve výstavbě na stavbu „Polní cesty C6+IP7 a C18b+IP8 v k. ú. Hřiště“. 
Cena za provedení díla je 178.800 Kč bez DPH, tj. 216.348 Kč s DPH.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

106/2025 Rada města Přibyslav schvaluje „Pravidla Rady města Přibyslav pro zadávání 
veřejných zakázek v podmínkách města Přibyslav, příspěvkových organizací a ji-
ných právnických osob zřizovaných městem Přibyslav“ s účinností od 10. 4. 2025.
Termín: 18. 04. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

107/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Okružní křižovatka na I/19, 
Přibyslav - doplnění chodníku Přibyslav, Husova“ - Opakované 2/2025 nabídku 
od společnosti UNIMONT J.C.K. s.r.o., Hradec 85, 584 01 Ledeč nad Sázavou, 
IČO 25269445. Cena zakázky je 3.503.401,25 Kč bez DPH, tj. 4.239.115,51 Kč 
včetně DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňo-
vo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

108/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu na zajištění služby tech-
nického dozoru stavebníka na zakázku označenou „Okružní křižovatka na I/19, 
Přibyslav - doplnění chodníku Přibyslav, Husova - Opakované 2/2025“ mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Ing. Mar-
tinem Liškou, Nad Žlábkem 3757, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 72801654. Cena 
zakázky je 116.000 Kč bez DPH, tj. 140.360 Kč včetně DPH.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

109/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu na zajištění služby tech-
nického dozoru stavebníka na zakázku označenou „Chodník podél sil. III/03820 
a Přechod pro chodce na I/19, Keřkov“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Ing. Martinem Liškou, Nad Žlábkem 
3757, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 72801654. Cena zakázky je 84.600 Kč bez 
DPH, tj. 102.366 Kč s DPH.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

110/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku „Novostavba tribuny a sportovního zázemí TJ Sokol Přibyslav“, náklady 
v  celkové výši dle zpracované projektové dokumentace pro provedení stavby 
jsou 70.101.612,96 Kč bez DPH, tj. 84.822.951,68 Kč včetně DPH.
Termín: 16. 05. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

111/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu č. 2024077 na zajištění 
služby - žádosti o  dotaci z  národního programu Národní sportovní agentura 
(NSA) - Regiony 2025 a  zpracování zadávací dokumentace a  organizace za-
dávacího řízení na dodavatele zakázky „Novostavba tribuny a sportovního zá-
zemí TJ Sokol Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností IPI s.r.o., Strojírenská 34, 591 01 Žďár 
nad Sázavou, IČO 46978135. Cena zakázky je ve  výši 106.000 Kč bez DPH, 
tj. 128.260 Kč s DPH.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

112/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dohodu o postoupení Smlouvy „Údržba 
zeleně ve městě Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a zhotovitelem paní Barborou Stránskou, Ostrov nad 
Oslavou 113, 594  45 Ostrov nad Oslavou, IČO 01772937, není plátce DPH 
a novým zhotovitelem panem Jiřím Němcem, Ostrov nad Oslavou 113, 594 45 
Ostrov nad Oslavou, IČO 87503735, není plátce DPH. 
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

113/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce, zakáz-
ka označena „Oprava kašny u kulturního domu čp. 555, Přibyslav“.
Termín: 29. 05. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

114/2025 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné dotace SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Přibyslav, Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, IČO 60127066 
ve výši 100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

115/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku č. 8 k  pojistné smlouvě 
č. 8067644213 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, Ma-
sarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 530 02 Pardubice, IČO 45534306.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

116/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na vyhotovení ko-
vané mříže na  studnu na  nádvoří Kurfürstova domu, Bechyňovo náměstí 45, 
582 22 Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a uměleckým kovářem Petrem Štáfl em, Stříbrné Hory 6, 582 22 
Přibyslav, IČO 07410051. Cena díla je 35.200 Kč, není plátce DPH.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

117/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s umístěním sídla Tělocvičné jednoty Sokol Při-
byslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 na adrese Husova 302, 
582 22 Přibyslav.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

118/2025 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva města 
Přibyslav konaného dne 23. 4. 2025.
Termín: 11. 04. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

119/2025 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o dílo „Oprava obrubníku u Marián-
ského sloupu“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a Petrem Křesťanem, Utín 17, 582 22 Přibyslav, IČO 63558793. 
Cena díla je 127.100 Kč bez DPH, tj. 153.791 Kč s DPH.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

120/2025 Rada města Přibyslav bere na  vědomí žádost Policie České republiky, útvaru 
policejního vzdělávání a služební přípravy, vzdělávacího zařízení Jihlava, Tolstého 
14, 586 01 Jihlava a souhlasí s pořádáním části dopravně-preventivní soutěže 
„Řidič Vysočiny“ konané v sobotu 26. 4. 2025 v Přibyslavi a partnerstvím města 
Přibyslav v domluveném rozsahu.
Termín: 15. 04. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

       
    
 

 
 

NABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTA 
„dělník (odpadového hospodářství)“ 

 
Náplň práce: obsluha skládky, sběrného dvora 
a kompostárny v Ronově nad Sázavou + případná 
práce v pracovní skupině města 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
 
Požadavky na uchazeče: 

- řidičské oprávnění skupiny T, 
- základní znalost práce na počítači, 
- výhodou řidičské oprávnění skupiny C a zkuše-

nosti s řízením traktoru nebo nakladače, 
- výhodou výuční list v oboru opravář zemědělských 

strojů, automechanik, zámečník, 
- výhodou svářečský průkaz. 

 
V případě zájmu kontaktujte Ing. Václava Matějů, 
tajemníka městského úřadu Přibyslav 
(tel. 569 430 831 nebo matejuv@pribyslav.cz). 

 

MĚSTO 
PŘIBYSLAV 
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    Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje dle ustanovení § 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

výběrové řízení na obsazení místa vedoucí odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav 
 
Název územního samosprávného celku: město Přibyslav 
Druh práce: vedoucí odboru výstavby a životního prostředí (vedoucí úředník) 
Místo výkonu práce: Přibyslav  
Pracovní úvazek: 1,0 - na dobu neurčitou; předpokládaný nástup 1. 9. 2025 
Platová třída odpovídající druhu práce: 11 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru vedoucího úředníka dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.: 
 státní občanství ČR, občan jiného členského státu Evropské unie nebo občan státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském 

hospodářském prostoru, trvalý pobyt v ČR, jde-li o cizince + věk minimálně 18 let + plná svéprávnost + bezúhonnost + ovládání 
českého jazyka + splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. 

Jiné požadavky územního samosprávného celku: 
 kvalifikační požadavky vzdělání dle § 30a odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

a) autorizovaný architekt, kterému byla udělena autorizace pro obor architektura nebo bez specifikace oboru podle autorizačního 
zákona, nebo 

b) autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, kterému byla udělena autorizace pro obor pozemní stavby, dopravní stavby, 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, mosty a inženýrské konstrukce, statika a dynamika staveb nebo městské 
inženýrství, nebo 

c) vysokoškolské vzdělání ve studijním programu náležejícím do oblasti vzdělávání architektura a urbanismus, stavebnictví, 
ekonomické obory, doprava, biologie, ekologie a životní prostředí, lesnictví a dřevařství, vědy o zemi, nebo právo, nebo 

d) vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví, geodézie a kartografie, obecně právní činnost, veřejnosprávní činnost, nebo 
doprava, nebo 

e) střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví, geodézie a katastr nemovitostí, nebo veřejnosprávní činnost. 
 dobrá uživatelská znalost práce s PC (Word, Excel, Internet), 
 řidičské oprávnění skupiny B. 

Výhodou: 
 zkouška Zvláštní odborné způsobilosti (ZOZ) pro správní činnost stavební řád a vyvlastnění, 
 zkouška Zvláštní odborné způsobilosti (ZOZ) pro správní činnost ochrana přírody a krajiny, 
 znalost agendového informačního systému pro stavební úřad Vita nebo jiného systému pro stavební úřad, 
 praxe ve veřejné správě, zejména stavebním úřadu. 

Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:  
 jméno, příjmení a titul uchazeče, 
 datum a místo narození uchazeče, 
 státní příslušnost uchazeče, 
 místo trvalého pobytu uchazeče, 
 druh a číslo dokladu prokazující totožnost a státní občanství a u cizince mimo Evropskou unii a Evropský hospodářský prostor též 

číslo dokladu o povolení k trvalému pobytu, 
 datum a podpis uchazeče, 
 vhodné uvést i kontaktní údaje uchazeče (telefon, email). 

Uchazeč k přihlášce do výběrového řízení připojí tyto doklady:  
 životopis, ve kterém uvede, mimo jiné, údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 

požadovaných činností, 
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 

vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením, 
 ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
 čestné prohlášení a originál nebo ověřenou kopii lustračního osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 a 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

(nevztahuje se na uchazeče narozené po 1. 12. 1971), 
 další případné podklady prokazující vhodnost uchazeče vykonávat nabízené místo (např. kopie dokumentu o splnění kvalifikačních 

požadavků vzdělání, rozsah řidičských oprávnění uchazeče, informace o míře uživatelských znalostí práce s PC, kopie dokumentu 
o získání ZOZ, motivační dopis s uvedením motivace k výkonu práce vedoucího/vedoucí odboru výstavby a životního prostředí). 

Při podání přihlášky lze výpis z evidence Rejstříku trestů nahradit čestným prohlášením o bezúhonnosti, doklad o nejvyšším dosaženém 
vzdělání prostou kopií, lustrační osvědčení čestným prohlášení o podání žádosti. V řádné podobě musí být předloženy před jmenováním. 

 
Lhůta, místo a způsob pro podání přihlášek:  
Přihlášky s požadovanými doklady doručte osobně, popřípadě zašlete na adresu Městský úřad Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, tak, aby byly doručeny nejpozději do středy 11. 6. 2025 do 16:30 na podatelnu městského úřadu. 
Obálka s přihláškou a požadovanými dokumenty musí být viditelně označena textem „Výběrové řízení – vedoucí OVŽP“. 
Kontaktní osoba: Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ, tel. 569 430 831, e-mail: matejuv@pribyslav.cz 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
 
       Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ Přibyslav 

 

MĚSTO PŘIBYSLAV 
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      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 

Město Přibyslav nabízí k pronájmu 
obálkovou metodou 
od 16. května 2025:

byt 1+0 o celkové výměře 30,90 m2

v Ronově nad Sázavou 25, 582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání žádostí 
jsou zveřejněny na webu města Přibyslav 

www.pribyslav.cz.

Dotazy zodpoví – Bc. Hana Srbová, 
tel. 569 430 827

KAM VOLAT V URČITÝCH 
SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
 569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

 

ve spolupráci s Ligou proti rakovině Praha 

pořádá 29. ročník celonárodní veřejné sbírky 
 

Český den proti rakovině 
ve středu 14. května 2025 

 
Výtěžek akce je tentokrát určen na osvětu, prevenci a léčbu 

nádorů konečníku a tlustého střeva. 
 

Minimální cena kytičky je 20 Kč. 
 

Prodejce z řad žáků školy najdete na náměstí, ve škole a 
v ulicích města Přibyslav. 

 

 

 

 

 
   Vás srdečně zve 

na   Férovou snídani  

v sobotu 10. května 2025 

od 9:30 hodin na školní zahradě 

 

 férová snídaně je společný piknik podporovatelů FairTrade, kam si 
každý přináší vlastní dobroty 

 smyslem akce je oslava Světového dne pro FairTrade 

 jde o příležitost setkat se s kamarády, rodinou nebo třeba se sousedy 
a strávit jedno sobotní dopoledne příjemnou snídaní 

 koupí výrobku Fair Trade můžete vyjádřit solidaritu s lidmi, kteří jej 
vyrobili, a máte možnost zapojit se do snižování chudoby ve světě 
zajištěním spravedlivých obchodních podmínek pro pěstitele a 
výrobce 
 
Co můžete přinést s sebou: 
fairtradeové  suroviny – kávu, čaj, sušenky, ovoce s logem FairTrade 
lokální dobroty – domácí med, marmeládu, pečivo, vařená domácí 
vejce, domácí mléko, sýry apod.  

  Deka, hrníček, talíř, ubrousky, nůž a lžička by ve vašem košíku také 
neměly chybět. 

Těšíme se na společnou snídani v rozkvetlé zahradě! 
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„Stříbrný odlesk“ má pokračování úspěšného „tažení“ žákyně IX.B Báry Janů! 
Po vítězství v okresním kole v Havlíčkově Brodě skvělým způsobem reprezentovala 
naši školu také v kole krajském, které se uskutečnilo v DDM Jihlava 24. 3. 2025. Ka-
tegorie ZŠ II /pro 8. a 9.ročníky/ měla 3 části: Speaking, Listening, Reading and Use 
of English. „Naše“ Bára dosáhla celkem 89 bodů a umístila se na krásném druhém 
místě! Pouhých 3,5 bodu ji dělilo od vítězství a postupu do ústředního kola! Nezbý-
vá, než k velkému úspěchu Báře gratulovat, poděkovat za vzornou reprezentaci naší 
školy a popřát mnoho štěstí a úspěchů v dalším studiu!

Martin Krčál, garant soutěže
 

Divadelní soubor Sluníčko při ŠD A ŠK Přibyslav vás srdečně zve na pohádku 

 

ZZZZZZ PPEEEKKKLLAA ŠŠŠTTTĚĚĚSSTÍÍPPPPEEEEKKKKLLLLAAAA ŠŠŠŠŠŠŠTTTTĚĚĚĚĚĚĚSSSSTTTTÍÍÍÍÍÍÍ
 

23. 5. 2025 v 17 h v divadelním sále ZŠ Přibyslav 
 

 

 

Autor: Jaromír Sypal 

Režie: Jitka Smejkalová, Marie Růžičková 

Kulisy: Jitka Smejkalová, Marie Růžičková  

Kostýmy: Jitka Smejkalová, Marie Růžičková 

Hudební doprovod: Petra Fiedlerová 

Zvuk: Jitka Smejkalová   

 

 

 
Osoby a obsazení: 

 

Honza – Eliška Michlová                                                    čertí kluci a holky: 

Mladý pan Luciper – Eliška Michlová                             Béďa – Eliška Boháčková                 

Kulihrášek – Eliška Fikarová                                    Blažej – Antonín Sikora                                  

Královna Thymolínka III. – Monika Slavíčková             Kryšpín – Zora Klusáčková     

Princezna Markétka – Stela Lexová                                Julča – Michaela Zadinová 

Starý čert Byliár – Sofie Pechová        Stázi – Natálie Večeřová 

Starý čert Zachariáš – Karolína Němcová      Žofi – Eliška Slámová                       

Pekelná bába – Eliška Ronovská                                                                  
                                                                                          

ková

čková 

ůžičková

Ze základní školy…

Duben v naší školce: 
plný smíchu, tvoření 
a jarních výprav

Měsíc duben jsme zahájili ve velkém stylu! Hned 1. dubna jsme si společně užili 
Apríl – den plný žertů, legrace a  dobré nálady. Už 2. dubna jsme otevřeli dveře 
budoucím „školkáčkům“ a  jejich rodičům v rámci akce „Školka nanečisto“. Děti si 
mohly vyzkoušet, jaké to u nás je, a poznat nové prostředí.

Připomínáme Zápis do MŠ, který proběhne v úterý 6. 5. 2025 
od 13:00 do 16:30.
Pavilon C, třída Sluníček

Velikonoční tvoření a zážitky - Ve všech třídách probíhaly přípravy na Velikono-
ce – pekli jsme beránka, pletli pomlázky a zdobili vajíčka. Navštívili jsme i výstavu 
„Malý princ“ v knihovně a informačním centru, kde umělecká sklářka Alice Dostálová 
vystavovala své postavičky ze skla. Děti si na místě vytvořily krásné skleněné vajíčko 
na zavěšení. Třídy Motýlků a Berušek vyrazily na exkurzi do fi rmy Koulier v Mráko-
tíně, kde si zkusily dekorovat velikonoční ozdoby. Některé třídy tvořily i společně 
s rodiči – děkujeme za účast a milou atmosféru! 

Kulturní zážitky a jarní radosti - Poprvé po rekonstrukci kulturního domu jsme 
navštívili představení „Velikonoční pohádka“ od Divadýlka Mrak, inspirované lido-
vými tradicemi.

S příchodem jara jsme se pustili i do zahradnických prací – děti se starají o nové 
vyvýšené záhony, kde sledují růst svých rostlinek. 

Uskutečnilo se i  několik výprav za  poznáním: Motýlci navštívili hrad Ronov, 
Sovičky se podívaly do Zahradnictví Grič a obchodu EkolaVYSOČINA, Sluníčka si 
užila ukázku domácích a hospodářských zvířat v Dobré a Dráčci měli přednášku 
o domácích zvířatech s ukázkou od paní Mrhové. 

Další akce měsíce: Proběhlo společné focení tříd, předškoláci navštívili Základní 
školu v Přibyslavi, třída Berušek cvičila v sokolovně s MŠ Nové Dvory pod vedením 
pana Kaliny, Koťátka sportovala v  zrcadlovém sále sportovní haly, Včelky si užily 
šipkovanou s přespáním ve školce a na závěr měsíce nás navštívily „čarodějnice“ 
z KZM Přibyslav.

Za třídu Koťátek:
Bc. Denisa Laštovičková, DiS. a Lenka Novotná (asistent pedagoga)

 Dílnička pro MŠ z výstavy Malý princ
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IX. ročník 
celostátního 

festivalu základních 
uměleckých škol   

ve veřejném 
prostoru 

 2025   

 

 
ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod pobočka Přibyslav,  

město Přibyslav  

a kulturní zařízení města Přibyslav 

 

Vás srdečně zvou 

na 

 

"Předprázdninové hraní"  
v areálu koupaliště v Přibyslavi 

 
ČTVRTEK 29. května od 14.00 do 16.00 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. V. STAMICE, 

pobočka PŘIBYSLAV 

zve zájemce o výuku na 

TALENTOVOU PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU 

V pátek 13. června 2025 od 14.00 do 17.00 hod. 

Žáci již od 5 let mohou vybírat z oborů: 

 

Prosíme o telefonickou rezervaci času Vaší talentové zkoušky. 
Volné termíny v desetiminutových rozestupech budou  zveřejněny 

na vstupních dveřích ZUŠ od 30. května. 

KONTAKT PRO REZERVACI ČASU ZKOUŠKY: 

+ 420 725 402 687 

ZUŠ Bechyňovo náměstí 35, Přibyslav. 

    

Hra na housle  

Hra na zobcovou flétnu 

Hra na kytaru 

Hra na klavír 

Hra na akordeon 

Hra na bicí nástroje 

Zpěv 

Hra na dechové nástroje (příčná flétna, klarinet, saxofon) 

V pátek 21. března 2025 se na Základní umělecké škole v Jihlavě konalo krajské 
kolo soutěže žáků základních uměleckých škol ČR vyhlášené Ústřední uměleckou 
radou ZUŠ ČR pro školní rok 2024/2025. Soutěž  v  sólovém a  komorním zpěvu 
byla podpořena naším Krajem Vysočina a MŠMT ČR. Krajského kola se zúčastnilo 
celkem 70 soutěžících ze základních uměleckých škol Kraje Vysočina. 

Žáci ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod z  pěvecké třídy paní učitelky Michaely 
Štefáčkové získali: Anastázie Nevolová, Žofi e Živná, Eliška Slámová – 2. cenu, Jiří 
Štefáček – 1. cenu. Ze třídy pana učitele Ondřeje Štefáčka získala Viktorie Zbort-
ková – 1. cenu, Kateřina Krulišová, Jonáš Poustka, Duo Anežka Štefáčková a  Jiří 
Štefáček a trio Stamicky ve složení: Karolína Houfková, Anežka Štefáčková, Viktorie 
Zbortková – 2. cenu. Cenu za citlivou hudební spolupráci v Jihlavě obdržela učitelka 
Adéla Sikorová, která všechny naše žáky doprovázela na krajském kole na klavír.

Všem výše uvedeným žákům a  jejich učitelům Ondřeji Štefáčkovi a  Michaele 
Štefáčkové blahopřeji k  dosaženým úspěchům a  děkuji jim za  reprezentaci naší 
školy. Poděkování patří také paní učitelce Adéle Sikorové za klavírní doprovod všech 
soutěžících.

Bc. Jindřich Macek,
ředitel ZUŠ

 Krajské kolo soutěže ve zpěvu s paní uč. Michaelou Štefáčkovou, 
zleva Eliška Slámová, Anastázie Nevolová a Žofie Živná

Výsledky krajského kola soutěže žáků 
ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu

Žáci naší ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod získali:

Soutěžní kategorie 4.1.1: Hra na příčnou fl étnu:
X. kategorie: Hana JANŮ – 2. cena (ze třídy paní uč. E. Rydlové)
XI. kategorie: Bára SPILKOVÁ – 2. cena (ze třídy pana uč. J. Kerbera)

Soutěžní kategorie 4.1.3: Hra na klarinet:
XI. kategorie: Jonáš POUSTKA – 2. cena (ze třídy pana uč. J. Kerbera)

Soutěžní kategorie 4.2.2: Hra na trubku:
IV. kategorie: Štěpán ČÁSLAVSKÝ – 1. cena (ze třídy pana uč. J. Brožka)

Všem výše jmenovaným žákům a  jejich učitelům blahopřeji a  děkuji jim za  re-
prezentaci naší školy na krajské úrovni. Poděkování patří také MgA. Evě Rydlové 
za klavírní doprovody našich žáků.

Bc. Jindřich Macek,
ředitel

Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře 
na dechové nástroje

Ve dnech 8. a 10. dubna 2025 se na ZUŠ v Jihlavě konalo krajské kolo soutěže 
a klání se zúčastnilo celkem 50 žáků ze základních uměleckých škol Kraje Vysočina
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Vážení a milí přátelé,
přijměte naše pozvání na letošní ročník Noci kostelů, který se uskuteční v pátek 

23. května 2025. Myšlenka otevřít kostely v nočních hodinách vznikla ve Vídni už 
v roce 2005, o čtyři roky později se kostely a modlitebny otevřely na několika místech 
i v České republice. Program této jedinečné akce tradičně organizujeme mnoho let 
i v naší farnosti. 

Program bude navázán na spojení hesel Noci kostelů - Naděje - a jubilejního roku - 
Poutníci naděje. Naději v budoucnost budou moci návštěvníci - poutníci - naleznout 
v duchovní části programu (májové pobožnosti, mše svaté či osobním rozjímáním 
v kostele). Naději silného prožití přítomnosti pak každý příchozí může nechat pro-
stoupit skrze dvě hudební vystoupení (seskupení Líbezné melodie a přibyslavské 
farní scholy). Každý poutník hledá na své cestě naději, ať v hledání zážitků, pozná-
vání kultur či toho, co nás převyšuje. I z těchto důvodů bude jistě velmi zajímavá 
cestopisná přednáška zajímavostí z vybraných zemí Latinské Ameriky. Nechceme 
zapomenout ani na malé příchozí poutníky, proto pro ně i jejich rodiny bude, stejně 
jako minulý ročník, připravena stezka s úkoly (s tématem putování). Těšit se můžete 
i na misijní stánek, kde bude možnost koupě drobných upomínkových předmětů 
s misijní tématikou. V boční lodi bude k vidění výstava fotografi í s krátkými popisky 
o  kostelech a  kapličkách regionu Přibyslavska. Jednotlivé body programu budou 
na sebe plynule navazovat, záměrně proto neuvádíme přesný časový harmonogram. 

K Noci kostelů v naší farnosti tradičně patří i prohlídka gotické věže. Kdo vystoupí 
na horní plošinu ke zvonům, dočká se jedinečné vyhlídky na naše malebné město 
a jeho okolí z ptačí perspektivy. Jako průvodci budou na věži tradičně fungovat skauti 
z 1. oddílu Aldebaran.

Srdečně vás, obyvatele Přibyslavi i ostatní, zveme na letošní bohatý program Noci 
kostelů. Hledat naději se v dnešním světě vyplatí…

Za organizační tým Martin Ležák

Pozvánka na Noc kostelů 2025

KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie Petra Pejzlová
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V sobotu 22. 3. 2025 se uskutečnila pravidelná schůz-
ka Červenokřižáčků od 9 do 11 hodin. Tématem byla krev. 
V první části jsme si s dětmi povídali o krvi a o všem co krev 
obsahuje. Děti si zkoušely „krev“ namíchat. Poté se děti rozdělily do skupin a navzá-
jem si ošetřovaly namaskovaná zranění. Nakonec si děti vyrobily na čtvrtku krvinky 
a krevní destičky a výtvor si mohly odnést domů.

V sobotu 12. 4. 2025 se uskutečnila pra-
videlná schůzka Červenokřižáčků. Konala 
se venku, šli jsme po  šipkách a  cestou děti 
plnily úkoly z  první pomoci. Na  konci děti 
našly poklad. 

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

Ráda bych touto cestou poděkovala za ba-
líčky do tomboly 24. Reprezentačního plesu 
Českého červeného kříže v Havlíčkově Brodě 
fi rmám ACO Industries k. s., Přibyslav, AMY-

LON a.s., závod Ronov nad Sázavou, MODEN - Jiří Krčál, Přibyslav, O vidličce - Ilona 
Krčálová, Přibyslav.

Na našem táboře zbývá ještě několik volných míst, pokud tedy máte děti ve věku 
od 6 do 10 let, rádi je uvítáme. Tábor proběhne v termínu 7. – 11. července 2025. 
Přihlášky pro veřejnost jsou k  dispozici na  našem webu. Více informací najdete 
na plakátu a případné dotazy odpovíme emailem nebo telefonicky.

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

 Červenokřizáčci

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod
Místní skupina 
ČČK Přibyslav

Vážení spoluobčané,
jaro je nejen obdobím květu stromů a růstu zeleně, je také obdobím, kdy se v pří-

rodě rodí mláďata. 

Každý z nás, kdo v této době vstupuje do přírody, ať z důvodů pracovní činnosti, 
nebo jen na procházku, si musí počínat tak, aby nedocházelo ke zbytečnému ohro-
žování nebo zraňování zvěře a k poškozování jejích životních podmínek. Je možné, 
že v přírodě narazíte na mláďata divoce žijící zvěře. Jistě jste již slyšeli, že v takovém 
případě je důležité místo potichu opustit a  rozhodně na  mládě nesahat. Matka, 
která se zpravidla skrývá nedaleko, by ucítila lidský pach a mládě by opustila. To by 
pak bez matky uhynulo. Chovejte se, prosím, v tomto období v přírodě obzvláště 
ohleduplně. Děkujeme!

Zvláštní kapitolou je pak chování některých majitelů psů. Na tomto místě bychom 
rádi připomněli zákonné ustanovení:

„Na vlastníky psů a koček se vztahuje ustanovení § 21 odst. 3 zákona o myslivosti, 
které jim bez výjimky zakazuje psy a  kočky nechat volně pobíhat v  honitbě. Pes 
i kočka musí být na vodítku. Možnost, aby se pes vzdálil z vlivu svého vůdce, a to 
jen přechodně, se týká jen psů loveckých, slepeckých, zdravotnických, vojenských 
a služebních.

Zákaz volného pohybu psů a koček se vztahuje i na účelové komunikace, které 
jsou honebními pozemky. Zákon volného pobíhání psů na silnicích procházejících 
honitbou je uveden v předpisech o silničním provozu a říká, že pes na nich musí být 
veden na vodítku.“

Bohužel se stále setkáváme s nezodpovědným chováním některých majitelů psů, 
kteří sobecky dbají jen na potřeby svých psů a nechtějí si uvědomit, že jsme všichni 
součástí přírody a všichni bychom se k ní měli chovat s pokorou a ohleduplně. 

Jedním z hlavních úkolů myslivosti je ochrana zvěře a myslivecká stráž je při spl-
nění zákonných podmínek dokonce oprávněna toulavého psa usmrtit. Jedná se však 
o krajní řešení problému, ke kterému dochází bez nadšení a pouze v ojedinělých pří-
padech. Raději proto opětovně prosíme všechny majitele psů, kteří je venčí na území 
honitby Přibyslav, aby vodili psy na vodítku, a tím aby respektovali nejen zákonná 
ustanovení, ale i docela obyčejná pravidla mezilidské slušnosti a ohleduplnosti.

Za MS Přibyslav
Josef Hamerník, myslivecký hospodář

Anna Šnýdlová, jednatelka

Myslivost

Asi uzávěrka/distribuce
Uzávěrka příštího čísla 20. 5. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 5. 2025)
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NOVÉ CVIČENÍ č. 2 – Slabiky (kreativita, 
fantazie, slovní zásoba)

Vymyslete reklamní slogan, co by vás co nejlépe vystihoval, popř. 
si můžete nakreslit i vlastní plakát, kterým byste prezentovali své 
znalosti, schopnosti a dovednosti.

Příjemnou zábavu!

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

Dobrý den,

tentokrát se zaměříte mimo jiné na propojení 
hemisfér, obrazové vnímání, ale můžete povolit 
uzdu i své kreativitě a fantazii.

NOVÉ CVIČENÍ č. 1 – 
Jaro v zahradě (pozornost, koncentrace, 
propojení hemisfér, obrazové rozlišování)

Na  obrázku je 5 druhů květin. Dokážete spočítat kolik jich 
je od  každého druhu? Zkuste květiny počítat pouze očima, 
nepoužívejte tužku, prsty ani jiné pomůcky. Ty použijte jen 
v případě, pokud by vám počítání pouze očima opravdu nešlo.

 Zlaté kuře  Stříbrné kuře  Bronzové kuře

Jeden můj učitel každoročně říkával: „Dívejte se kolem sebe, právě začíná příroda 
kouzlit. Uvidíte sváteční zeleň. Potom už je jen obyčejná, všední.“ Musím mu dát 
za pravdu. Všechno se po zimě probouzí – zelená se, kvete, a to láká k nejrůznějším 
výletům a  procházkám. Bohužel, někdy se ale počasí na  čas pokazí a  to potom 
hledáme, jak se zabavit.

V květnu nás čeká ve městě mnoho zajímavých akcí a každý má možnost vybrat 
si podle svého gusta. Ochotníci hned na začátek měsíce pro nás připravili divadlo, 
městské muzeum výstavu, která se bude otvírat pro veřejnost 6. května v 10.00 hodin 
dopoledne, nebo můžete se svými vnoučaty a dětmi vyrazit 10. května na zábavné 
odpoledne s oblíbenou Tlapkovou patrolou. A také nezapomeňte na fi lmová před-
stavení v místním kulturním domě, různé rukodělné dílničky nebo sportovní akce.

Náš výbor si pro 
vás připravil pozná-
vací výlet do  Polné. 
Projdeme si město, 
zajdeme si na  něco 
dobrého a  odpoled-
ne se vrátíme zpět. 
Kdo máte zájem, 
sejdeme se – a  teď 
pozor – V  ÚTERÝ 
13. května, v 8.40 h. 
na  místním autobu-
sovém nádraží. Po-
jedeme pravidelným 
spojem a  náklady si 
hradí každý sám.

Ještě bych se ráda 
vrátila k  našemu 
dubnovému setkání, 
které předcházelo ve-
likonočním svátkům. 
Na  něm proběhla 
soutěž o  nejzajíma-

vější velikonoční vajíčko. Děkuji všem účastnicím za jejich krásná dílka a velikonoční 
dekorace. Rozhodli jsme se, že příští rok tuto úspěšnou akci zopakujeme s tím, že 
uspořádáme i malou výstavku a podělíme se o zdařilé výtvory s veřejností. Letos 
„zlaté kuře“ v anonymní soutěži získala paní Františka Jirků, stříbrné obdržela paní 
Olga Pleskačová a na bronzové příčce se umístila paní Marta Laštovičková. Ostatní 
účastníci byli oceněni čestným uznáním.

Upozorňuji členy výboru, že v květnu se sejdeme v úterý 6. 5. ve 14.00 hodin 
na radnici v malé zasedací síni. Je to z důvodu státního svátku.

Přeji vám všem krásný květen, pozor posledního dubna, hlavně dámy. A těm přeji 
i následující den polibek pod rozkvetlým stromem, aby byly ještě krásnější a půvab-
nější než letos. Za celý výbor naší organizace

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Začíná kouzelné období
(svaz invalidů informuje)
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Zahrádkáři uvítali jarní počasí
Jarní počasí je pro zahrádkáře klíčové. V  loňském roce nás potrápil teplý únor, 

na který navázal rekordně teplý březen. V dubnu, po teplotně nadprůměrné první 
dekádě následovala druhá, kdy se charakter počasí a proudění nad Českem drama-
ticky změnil. V polovině měsíce pronikl do střední Evropy studený arktický vzduch 
a teploty se výrazně propadly pod dlouhodobý průměr. Chladné počasí vyvrcholilo 
22. dubna, kdy průměrná denní teplota za Česko byla skoro o 8,5°C pod dlouho-
dobým normálem. Minima od 18. do 26. dubna občas klesala pod bod mrazu, a to 
na většině míst našeho území. Škody především na kvetoucích ovocných stromech 
a vinné révě byly značné. Loňské škody umocnil právě už zmíněný teplý únor a bře-
zen, kdy vývoj vegetace byl až o 5 týdnů urychlen. V létě jsme zase vyhlíželi déšť. 
V letošním roce se zatím zdá vývoj počasí pro zahrádkáře a jejich rozkvetlé stromy 
příznivý. Tak nechť vydrží, zaprší a po dvou nepříznivých letech se pěstitelé dočkají 
pořádné úrody ovoce.

Počasí a  činnost Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Přiby-
slav probrali zahrádkáři na své výroční členské schůzi koncem února. V  loňském 
roce zahrádkáři uspořádali tematický zájezd k jubilejnímu výročí úmrtí Jana Žižky 
do Trocnova a Borovan. Vzhledem k neúrodě ovoce jsme se báli, co budeme na tra-
diční podzimní výstavě vystavovat, ale díky přátelům 
z okolních spolků se ve sklepení sešlo výpěstků dost. 
Ukázková jablka nám na  výstavu poskytl Ing.  Josef 
Adam ze Světlé, který měl v rámci výstavy přednášku 
o odrůdách ovoce a  jejich škůdcích. Neúroda jablek 
byla znát i  na  moštování, které proběhlo celkem 3x 
a vylisovalo se přes 600 litrů moštu. V prosinci jsme 
uspořádali degustaci jablek. Po  celý rok pečujeme 
o naši klubovnu a zároveň moštárnu. Děkujeme městu 
Přibyslav za podporu našeho spolku a místostarostovi 
města Michaelu Omesovi za účast na výroční členské 
schůzi.

Na výroční schůzi si mohli členové objednat za pří-
znivou cenu frigo sazenice jahodníku, jejichž objed-
nání zajistil Ing. Ladislav Hladík. Tak snad si v létě po-
chutnáme na šťavnaté a sladké úrodě. Nyní již máme za sebou ukázku jarního řezu 
stromů, který proběhl pod vedením Vladimíra Doláka na školní zahradě pro školní 
mládež i  veřejnost. V  dubnu jsme se mohli v  klubovně pod vedením zkušeného 
pěstitele Jaromíra Zvolánka z Havlíčkovy Borové naučit roubovat okurky a melouny 
na tykev. Přítel Zvolánek, jak sám o sobě říká, neumí nic pěstovat v malém. Úspěšně 
vypěstuje přes 100 sazenic rajčat a přes 80 melounů, kterými své známé i rád obda-
ruje. V sobotu 3. května přihlášení členové společně s kolegy z ostatních organizací 
okresu odcestují autobusem na zahrádkářskou prodejní výstavu Floria do Kromě-
říže. Také jsme poprvé přihlásili do výtvarné soutěže, kterou pořádá ústředí Českého 
zahrádkářského svazu, výtvarné práce žáků naší základní školy. Téma bylo „Úroda 
ze zahrádky“. 

V současné době má naše místní organizace 93 členů. Pokud máte zájem stát se 
členy zahrádkářského spolku, přihlášky si můžete vyzvednout v obchodě na náměstí 
u našeho předsedy Václava Henzla, rádi vás mezi námi přivítáme. Členská základna 
nám bohužel stárne a na moštování, přípravu výstavy a péči o klubovnu potřebuje-
me nové posily. Je škoda, že ochoty zapojovat se do dění spolků obecně ubývá. Tak 
se nestyďte a přijďte mezi nás.

Jana Krejčová,
místopředsedkyně ZO ČZS Přibyslav
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Kurfürstův dům byl plný dětí… V dubnu stále probíhala Knihovnická bojovka pro 
MŠ a Knihovnická bojovka pro 1. st. ZŠ. Cíl? Naše knihovna, kde už jsem na ně 
čekala s krabičkou plnou lízátek, která si za zvládnutí celé cesty děti rozhodně zaslou-
žily. Kolegyně z městského muzea si pozvala školku i školu do výstavní síně. A co by 
to bylo za měsíc bez dílniček UM? Z kousků látek skládaly děti (a rodiče) obrázky, 
někdo citron, někdo hrušku, někdo hlemýždě, někdo stihnul všechny. 

Velkou radost mi udělala 3. třída naší základní školy a škola z Brzkova, když jejich 
žáci přišli na program o komiksu, který jsem pro ně připravila v dětském oddělení. 
S dětmi byla skvělá spolupráce, vyslechly si zásady tvorby komiksu a pak se samy 
pustily do tvorby vlastního komiksu. Nápady na příběh byly mnohdy tak originální, 
že by tvůrci komiksů záviděli. 

Do kulturního domu jsme také pozvali děti z MŠ Přibyslav, MŠ Havlíčkova Borová 
a 1. st. ZŠ Havlíčkova Borová na Divadýlko Mrak na Velikonoční pohádku.

Pro MŠ Přibyslav jsme se proměnili v čarodějnice a „uhnízdili se“ na jejich nové za-
hradě, na košťata se nám vešlo mnoho her a zábavy, které jsme rozprostřeli po celé 
zahradě. Děti plnily úkoly a užily si spolu s námi hezké dopoledne. 

Na  „dospěláky“ jsme v  dubnu také nezanevřeli, 4. 4. v  KD Přibyslav proběhla 
přednáška o konci války na Přibyslavku (nebo lépe, na Havlíčkobrodsku). I přes 
velmi pěkné počasí jste věnovali v hojném počtu čas právě této přednášce a troufám 
si napsat, že jste udělali dobře. Mgr. Michal Kamp, historik, nám poutavě přiblížil 
poslední dny války a nastalý chaos při snaze německých vojáků dostat se zpátky 
na západ. Viděli jsme i, jak uvedl sám historik, v celorepublikovém měřítku unikátní 
fotografi e přímo z Přibyslavi, na kterých byli zachyceni němečtí vojáci a které skvěle 
dokumentovaly průběh konce války v našem městě, velmi odvážný počin v té době. 
I Michalu Kampovi se u nás líbilo a nabídl nám, i přes velkou pracovní vytíženost, že 
k nám rád přijede přednášet i s jinými tématy. 

Co nového v KZMP…
Konec měsíce okořenil ještě Literární stand-up a Pavel Tomeš s knihou 13! 

Zajímá vás, který fi lm tento měsíc v našem kině bodoval nejvíce? Nejvíce vás přišlo 
na český fi lm Moře na dvoře.

Květen
1., 2. a 3. květen od 19:00 patří místnímu divadelnímu spolku Furiant s hrou 

Šťastný konec.

6. května jste zváni od 10:00 na vernisáž výstavy k výročí konce 2. sv. války 
do městského muzea.

!Pozor, od 7. do 11. května je uzavřena knihovna! Část knihovny se bude ma-
lovat, přijďte se podívat v pondělí 12. května, jak se nám to povedlo a vypůjčte si 
některou z knih.

9. května od 19:00 ohlásila návrat „fotbalová legenda“ Lavi fi lmem VYŠEHRAD 
DVJE.

10. května od  15:00 vás čeká Den s  Tlapkovou patrolou! Maskoti, fotokou-
tek, kouzelník,… to vše v KD Přibyslav. Vstupenky je možno zakoupit pouze online 
na stránkách kzmpribyslav.cz po kliknutí na Kulturní dům a Vstupenky. Počet vstu-
penek je omezen tak, abyste se nemuseli bát přeplněného prostoru.

14. května mezi 14:30 až 17:00 na dílničkách UM budeme tvořit hmyz všech 
možných i  nemožných barev a  tvarů. Tak přijďte, tvoření je zdarma. V  červnu si 
od dílniček malinko odpočineme, ale zato v létě vás bude čekat červencový Letní 
UM a v srpnu UM loučení s létem, které se uskuteční na nádvoří před knihovnou, 
a kromě tvoření bude i plný her.

Až do 1. 6. probíhá výstava Planetami malého prince a výstava obrazů ve vý-
stavní síni.

1. června, už potřetí! nás čeká Pohádková cesta, tentokrát s cirkusovým progra-
mem. Začátek cesty bude za kulturním domem, kde se po konci stezky uskuteční 
i zábavný program obohacený množstvím jídla a pití, dokonce i cukrovou vatou. 
Na samotné cestě vás bude tradičně čekat mnoho pohádkových postav a plno úko-
lů, jejichž splnění se bude zaznamenávat na kartičku. Tento rok jsme nuceni cestu 
zpoplatnit, cena za kartičku, za jejíž splnění děti následně dostávají dárkovou tašku, 
je 50 Kč, děti do jednoho roku a doprovod za cestu neplatí. Více informací naleznete 
na plakátu na dalších stránkách Přibyslavského občasníku. 

Michala Stejskalová,
knihovnice

V  pondělí 7. dubna se ote-
vřela výstava Planetami Malé-
ho prince, doplněná o obrazy 
malířky Miroslavy Oberreite-
rové. Výstavu můžete navštívit 
až do 1. června.

Od  7. do  16. dubna jsem 
si pro děti připravila tvořivé 
dílničky přímo ve výstavní síni. 
Děti si nejprve vyslechly krátký 
příběh o  Malém princi, poté 
vyplnily pracovní list a  nako-
nec si každé z nich pomalovalo 
skleněné vajíčko ☺. Doufám, 
že je to bavilo a že jejich krás-
ně ozdobená vajíčka už teď 
zdobí jejich domovy.

Bylo to pro ně zase něco nového – malovat na vajíčko a ne na papír – a věřím, že 
si to všichni užili. A z celkového počtu 220 vajíček se rozbily jen dvě! ☺

Děkuji ještě jednou všem za spolupráci a příjemně strávený čas.

Marie Blažíčková,
Pracovnice TIC a MM

Výstava – Planetami Malého prince

Janáček galerie vstupuje do  májového času výstavou s  názvem „Ve  dvou se to 
lépe maluje“, která představuje společné obrazy Jakuba Dvořáka a Michaely Nová-
kové. Oba autoři jsou z Vysočiny – Jakub Dvořák ze Žďáru nad Sázavou, Michaela 
Nováková z Dolní Cerekve a na jejich v plenéru vytvořených dílech jsou tyto lokality 
programově patrné. Malíři jsou v  nich pozorní k  současné tváři zmíněných míst. 
Na výstavu máte čas ještě do 10. května.

Další vernisáž proběhne v  sobotu 17. května tradičně od  18 hodin. Zahájíme 
výstavu malířky a také výtvarné lektorky Evy Pejchalové. Její doménou je akvarelová 
malba. Tato technika velmi otevřeně zrcadlí autora, rozvíjí schopnost koncentrace, 
a současně je jednou z nejdostupnějších pro všechny zájemce o malování. Eva Pej-
chalová tak prostřednictvím této techniky empaticky komunikuje s okolím a ve světě 
umění se pohybuje jinak než většina umělců – skrze akvarel spojuje lidi, spolupra-
cuje, chcete-li: staví mosty tam, kde se jiní obrňují na vlastním dobytém území. Pro 
přibyslavskou výstavu přizvala jako hosta svého bratra Igora Pejchala. Malba je tu 
mimo jiné otiskem sourozeneckého pouta. V jiných pracích se odráží péče o rostliny, 
zahradu. Výstava nese název Ibiškový keř. Potrvá od 17. května do 4. července. 

Jaroslav Grodl

Květnové aktivity v Janáček galerii

 Jakub Dvořák a Michaela Nováková, Podzim na kraji města, olej na plátně, 65 × 85 cm
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11. 6. 2025 19.30 | Farní stodola Přibyslav

Scénické provedení elektro-barokního koncertu ve spolupráci 
se střední umělecko-průmyslovou školou Jihlava-Helenín

Georg Friedrich Händel (1685-1759)
árie z oper a oratorií s doprovodem syntezátorů

Viktorie Kaplanová | soprán
Kryštof Kaplan | soundstation

Již čtvrtý rok pořádá spolek Victoria Ensemble koncertní sezónu a festival vokální 
hudby s názvem Hlasy tří světů. Akce probíhají na pomezí tří krajů – Středočeského, 
Vysočiny a Jihočeského, přičemž konkrétní místa konání se různě obměňují. Letos 
poprvé jsou Hlasy tří světů zařazeny mezi významné tradice v Kraji Vysočina, kde 
proto rozšiřují svou působnost. 

Hlavní festivalové představení se letos uskuteční právě v  Přibyslavi. Inovativní 
koncertní představení dua manželů Kaplanových KaplanSynthetic s názvem Too hot 
to Händel představuje vokální i instrumentální skladby Georga Friedricha, význam-
ného skladatele vrcholného baroka, hrané elektronicky. Renomovaná sopranistka, 
kapelnice a muzikoložka Viktorie Kaplanová se zabývá celoživotně barokní hudbou 
a její historicky poučenou interpretací. Doprovod vytváří a produkuje Kryštof Kap-
lan, který je výraznou osobností na poli elektronické hudby. Studenti SUPŠ Jihla-
va-Helenín obohatí představení o kulisy, kostýmy, projekce atd. Přijměte pozvání 
do zvláštního světa, nabízejícího jedinečný dialog baroka a moderní doby! Akce je 
vhodná pro všechny věkové skupiny, vstupné dobrovolné.

Viktorie Kaplanová

TOO HOT TO HÄNDEL

Zapište si datum 17. května 2025! V Utíně u Přibyslavi se od 19:30 uskuteční další 
ročník hudební akce Utínground, která slibuje nevšední zážitek mimo hlavní kulturní 
tepny. Přijďte si užít večer plný originální hudby a specifi cké atmosféry.

Jako první vystoupí pražská kapela Madhouse Express, přední zástupci české psy-
chedelické rockové scény. Kapela, která nedávno oslavila 10 let existence, je známá 
svým energickým mixem rock‘n‘rollu, psychedelie 60. let a moderních prvků. Jejich 
koncerty jsou pověstné hypnotickou atmosférou a instrumentálními jamy.

Poté pódium ovládne Moimir Papalescu and The Nihilists. V čele s pionýrem české 
elektroniky Moimirem Papalescu tato formace spojuje syrovou dynamiku punku, 
rock‘n‘rollové rytmy a syntetické elektronické zvuky. Těšit se můžete na energické 
vystoupení plné překvapivých zvratů, které roztančí a  zároveň nabídne hudební 
hloubku.

Večer zakončí legenda českého DJingu, DJ Liquid A. Na scéně působí od roku 
1993 a  patří k  průkopníkům stylů jako trip-hop či breakbeat v  Česku. Je známý 
jako univerzální DJ, jehož sety jsou eklektickou cestou napříč žánry – od acid jazzu 
po drum‘n‘bass. Jeho vystoupení bude mistrovským zakončením celého večera.

Na setkání se těší Jiří Přibyl a Slávek Tecl

Utínground: Hudební noc plná energie

O  pouťové sobotě 28. června v  17 hod. se v  přibyslavském kostele uskuteční 
koncert vynikajícího smyčcového kvartetu A corde (čes. „ze srdce“). Soubor je slo-
žen z hudebníků působících v prestižních hudebních tělesech (Česká fi lharmonie, 
orchestr Národního divadla, Collegium 1704). Pro jejich vystoupení je typický důraz 
na propojení hudby a mluveného slova, intenzivní kontakt s publikem a duchov-
ní přesahy. Pro přibyslavský koncert vybrali Mozartův „Disonantní“ kvartet č. 19 
(KV 465) a Americký kvartet č. 12 F dur Antonína Dvořáka. 

Jedná se o  mimořádnou příležitost slyšet zásadní díla kvartetního repertoáru 
ve  skvělé interpretaci. Přijďte s  námi prožít radost pouťové slavnosti s  nádherou 
krásné hudby… Koncert spolupořádají Římskokatolická farnost Přibyslav, Kulturní 
zařízení města Přibyslav a město Přibyslav.

Mgr. Tomáš Jajtner, Th.D., Ph.D.

Pouťový koncert smyčcového kvartetu 
A corde

...Méně obětí než v Havlíčkově Brodě a Chotěboři si vyžádalo květnové povstání 
v Přibyslavi a okolí, kde hned 5. května začaly pracovat všechny ilegální revoluční 
národní výbory, založené v předchozích měsících neúnavnou prací organizátorů, 
řízených štábem brigády Mistr Jan Hus...Po příchodu Rudé armády přišla do města 
i skupina partyzánů a posléze se sem z Račína přemístil štáb celé brigády...

(Připomeňme, že dne 9. 5. 1945 bylo město bombardováno ruskými letadly, dva 
lidé zemřeli a několik domů bylo poničeno včetně rodného domu J. Otty, MUDr. J. Re-
insberga a K. Tesařové. Počet celkových obětí během II. s. války jsem napočítal 33. 
Po válce byl zvolen jako předseda národního výboru ing. J. Bezpalec *1898, po úno-
rovém převratu 1948 nahrazen cihlářským dělníkem S. Šturmou *1902.)

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (90)
Z. Jelínek: Partizánské organizátorské desanty v českých zemích 
v letech 1944-45. Roztoky u Prahy 1984, s. 112.

PRO RANNÍ KÁVU HASIČŮ. Přibyslavští dobrovolní hasiči letos 
slaví 150. výročí svého zrodu (1875). Umělecká keramička Jana Marincová (na sním-
ku Ivo Havlíka) ve svém ateliéru na Bechyňově náměstí z hlíny „vytočila“ ojedinělé 
hrnky, které toto jubileum připomínají.

Text a foto: Ivo Havlík

UŽ JEN DO VRATNÝCH KELÍMKŮ. Pivo patří k fotbalu. Při utká-
ních na hřišti Sativy Keřkov ho diváci mohou popíjet ze skla, ale publiku na stadionu 
SK Přibyslav to není dovoleno, napájet se může výhradně z kelímků. Nápojové sklo 
soutěžní řád umožňuje jen do výše, respektive níže, 8. ligy, tak zvané pralesní. Právě 
tu hrají „bramboráři“. SK Přibyslav je o dvě ligy výše a v ní jsou sklenice zakázány. 
Co víc - distance se nyní dočkaly i nevratné kelímky. Kiosek na přibyslavském sta-
dionu si musel pořídit pevné omyvatelné kelímky, aby se k pípě vrátily a neskončily 
v odpadovém koši, jsou zálohovány padesátikorunou. Přibyslavský kelímek je díky 
vlastnímu logu nezaměnitelný, znak na něm připomíná, že fotbal se v našem městě 
hraje od roku 1931, převážně v modrobílých dresech.

Otázkou je, jak dlouho příslušné nařízení vydrží, když ministr Petr Hladík vzdal 
zálohování PET lahví.

Text a foto: Ivo Havlík
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Na dubnové tiskové besedě Ing. Jan Prchal z odboru výstavby a životního prostře-
dí (na snímku) novinářům srozumitelně představil „revoluční“ změny svozu a třídění 
komunálních odpadů a jejich recyklaci. 

Tzv. popelnice budou od příštího roku vyváženy co dva týdny, nikoli jako dosud 
týdně. Také další opatření by měla vést k radikálnímu snížení produkce odpadů z do-
mácností, jejich vyššímu třídění a smysluplné recyklaci. O tomto úsilí jsou občané 
textem i grafi kou informováni na stránkách Přibyslavského občasníku.

Jan Prchal dodatečně sdělil, že ve městě v průběhu tří let přibude zeleň díky vý-
sadbě 2000 nových stromů a snad až 8000 keřů.

Michael Omes tiskovou besedu uzavřel sdělením, že ve druhé polovině roku bude 
zahájena 1. etapa stavby tribuny přibližného tvaru verzálky „A“ mezi hřištěm pro 
kopanou a volejbalovými a tenisovými kurty. Ukázal přitom architektonickou studii 
(na snímku). 

Od letošního července se kvůli tomu v Přibyslavi nejméně půldruhého roku nebu-
de hrát soutěžní fotbal. O náhradním hřišti v blízkém okolí se dosud jedná s cílem, 
aby fanoušci to za svým mužstvem neměli daleko. 

Text a foto: Ivo Havlík

O svozu odpadu a fotbalové tribuně

POBĚŽÍME ZA ZDRAVÍM. Balkon radnice zve na již tradiční ACO 
Přibyslavský běh. V sobotu 24. května ho uspořádá naše největší strojírna s podpo-
rou samosprávy a hesovské sýrárny. 

Foto: Ivo Havlík

Hostem letošní čtvrté, tedy dubnové, tiskové besedy 
na přibyslavské radnici byl předseda Aeroklubu Přiby-
slav Josef Novotný (na snímku), který v jeho čele stojí 
od roku 2016. Místostarosta města Michael Omes jej 
představil slovy, že ho vítá poprvé.

„Náš aeroklub má nyní 102 členy, směsici nadšenců 
do  létání i modelářů, ale především aktivních pilotů. 
Jsme čistě dobrovolnický spolek, nemáme jediného za-
městnance, přesto by se při objemu různých povinnos-
tí na letišti dalo hovořit o plnohodnotném pracovním 
úvazku několika členů. Přibyslav je s ohledem na ter-
mické podmínky centra Vysočiny ideální lokalitou, 
proto se řadíme mezi česká a moravská letiště s pře-
vahou bezmotorového létání. Provozujeme také letec-
kou školu, ovšem nikoli na komerční bázi, jak je tomu 

většinou jinde, naši žáci jsou členy aeroklubu,“ řekl 
Josef Novotný a připomenul úspěchy přibyslavských 
pilotů kluzáků - mnohonásobného mistra Evropy a dr-
žitele Ceny města Přibyslav Pavla Loužeckého, mladič-
ké vicemistryně světa Michaely Křížové a úspěšného 
reprezentanta ČR v paraglidingu Milana Klementa.

„Nejde však výhradně o sport. Možná někdo z vás 
letěl na zahraniční dovolenou letadlem, v  jehož kok-
pitu seděli naši odchovanci František Leták nebo Jan 
Starý, který celý svůj profesní život zasvětil aerolinkám 
ČSA a nyní působí jako náčelník našeho letiště, několik 
našich odchovanců se začlenilo do  letecké struktury 
Armády České republiky,“ uvedl šéf aeroklubu.

Místostarosta města Michael Omes před novináři 
ocenil činnost aeroklubu, který oživuje nebe nad 

městem a  nabízí několik druhů branného sportu: 
„Jsme rádi, že letiště máme a že na něm působí pra-
covitý aeroklub“.

Text a foto: Ivo Havlík

O letiště se dobře stará Aeroklub

Středoslovenská Sliač, která je partnerským městem Přibyslavi, si slavnostním 
způsobem připomenula 80. výročí okamžiku, kdy poslední německý voják opustil 
obce Hájniky a Rybáre, které po válce byly spojeny a přejmenovány na město Sliač.

Primátorka Ľubica Balgová při vzdání holdu u památníku padlých řekla:

„Oslobodenie nášho mesta 19. marca 1945 nebolo samozrejmosťou, bol to tvrdý 
boj, no napriek obrovským stratám sa ho podarilo vyhrať.

Práve z úcty a vďaky k našim hrdinom, ktorí obetovali svoje životy za záchranu 
našich hodnôt a našej civilizácie, musíme spoločnými silami presadzovať sociálne 
spravodlivú, demokratickú a slobodnú spoločnosť s kritickým úsudkom a ochotou 
diplomaticky riešiť spory ešte skôr ako sa preklopia do vojnového besnenia.

Verím, že my všetci, čo sme sa tu dnes zišli, chceme žiť v mieri, v krajine, ktorá mier 
nielen deklaruje, ale sa tak aj správa a že urobíme všetko preto aby sme poučení 
z histórie nedopustili opakovanie vojnového besnenia na našom území“.

Ivo Havlík

Partnerská Sliač oslavila 80. výročí 
osvobození města



Ostatní KVĚTEN 2025Str. 20

ŘIDIČI, POZOR! Vinou rekonstrukce železniční tratě mezi stanicemi Při-
byslav a Pohled se město ocitlo v pasti několika objížděk. Dopravní značky na Be-
chyňově náměstí od  9. dubna upozorňují na  úplnou uzavírku silnice z  Přibyslavi 
na Dvorek a Šlapanov. Uzavření (předběžně do konce července) si vyžádalo bourání 
železničního mostu. Objízdná trasa z Přibyslavi pro osobní dopravu je vedena po sil-
nici ve směru na Brzkov kolem Dolní Jablonné, pro nákladní dopravu přes Keřkov, 
Pohled, Havlíčkův Brod a Štoky.

Text a foto: Ivo Havlík

Od druhé dubnové soboty je odemčen horní tok Sázavy. V Přibyslavi se o tradiční 
rituál postarala parta pod vlajkou spolku VODÁCI KOMÁŘI, jejíž někteří členové 
přijeli z povodí Doubravky - až z Chotěboře nebo dokonce Heřmanova Městce. 

Dosud spící řeku na tzv. Dlouhé louce u kilometrovníku 184,4 (tak daleko řeka má 
do Davle ke svému ústí do Vltavy) pádlem „odemkl“ Lubomír Toman, hladinu pokro-
pil rumem a dravé pstruhy a štiky nakrmil kousky špeku a líné kapry skývou chleba. 

Již vzácná publikace Kilometráž československých řek vodáky upozorňuje, že Sá-
zava je splavná až z Přibyslavi. Za cíl letošní první plavby si „komáři“ zvolili Simtany, 
místní část obce Pohled. Ne všichni na smluvené místo dopluli, rodiny vodáků daly 
přednost cestě pěšky přes Hesov, Uhry a Stříbrné Hory. 

Text a foto: Ivo Havlík

Vodáci odemkli Sázavu

VLAKY JEZDÍ JEN PO JEDNÉ KOLEJI. V prvním dubnovém 
týdnu minulého roku 2024 stavební společnost Chládek & Tintěra zahájila moder-
nizovaci železničního úseku Přibyslav-Pohled. Náročné práce počátkem letošního 
dubna vstoupily do druhého roku ze tří plánovaných let.

„Při stavbě zachováme jednokolejný provoz, kromě hlavní výluky, práce potrvají 
po celý rok 2025 a částečně i v roce 2026,“ řekla mluvčí Správy železnic Nely Ebert 
Friebová. 

Úplná proměna 8 km dlouhého úseku tratě mezi Brnem a Havlíčkovým Brodem 
umožní zvýšit jízdní rychlost vlaků až na 160 km za hodinu.

Text a foto: Ivo Havlík

JARO. Největším prodejcem jednoletek je vietnamský obchodník na Bechyňově 
náměstí. Před barokním domem, možná nejstarším na rynku, pestrobarevnou směs 
zákazníkům nabízí krásně vyrovnanou, radost pohledět.

Foto: Ivo Havlík
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Nový dívčí tým
Z důvodu narůstající členské základny SK JUVENIS uvažuje v nadcházející sezóně 

(tj. od září 2025) o přihlášení samostatného dívčího družstva do ligové soutěže - Ligy 
starších žákyň. Liga je hrána regionálně, na děvčata by čekala zajímavá utkání s týmy 
z Vysočiny a  jižních Čech. Do  tohoto nového týmu starších žákyň hledáme nové 
hráčky ročníků narození 2011–2014. Do konce května budou každé úterý od 17:30 
do 19:00 probíhat ve sportovní hale čistě dívčí tréninky pod vedením našich zkuše-
ných trenérů a trenérek. Tímto zveme na tyto tréninky děvčata, bez ohledu na jejich 
předchozí fl orbalové zkušenosti. Tréninky jsou pro nově příchozí děvčata zdarma, 
rádi jim jako klub případně půjčíme hokejku či kompletní brankářské vybavení.

Tréninky ve sportovní hale do konce května
Tréninky ve všech kategoriích budou ve sportovní hale probíhat do konce května. 

Přesunuty ven by byly pouze operativně, například z  důvodu extrémně teplého 
počasí. Od června pak budou tréninky probíhat na venkovním sportovišti tak, aby 
se naši sportovci mohli začít fyzicky připravovat na novou sezónu (více informací 
přineseme v červnovém čísle). Zároveň zveme všechny holky i kluky, které by fl orbal 
jako sport lákal, i v květnu je možnost dorazit na tréninky. 

Pohár Posázaví v sobotu 31. 5.
Florbalová sezóna bude pomyslně zakončena v sobotu 31. května, kdy se ve Žďá-

ře nad Sázavou uskuteční další ročník Poháru Posázaví. Tímto zveme všechny rodiče, 
aby se do blízkého Žďáru nad Sázavou vydali podpořit své děti, jedná se o poslední 
možnost vidět děti v této sezóně.

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Do uzávěrky tohoto vydání PO Přibyslav sehrála čtyři jarní zápasy a získala čtyři 
body; začala remízou v Lípě 1:1, domácí prohrou s Žirovnicí 0:1, porážkou ve Světlé 
nad Sázavou 2:4 a konečně výhrou doma nad rezervou Slovanu Havlíčkův Brod 2:0.

Zajímavé bylo posázavské derby první aprílovou sobotu ve Světlé. Naši hráči a fa-
noušci do místa děje chtěli jet vlakem (klub už nevlastní autobus), ale kvůli stržené 
troleji museli nastartovat svá auta. Prvním platícím divákem byl táta přibyslavského 
kanonýra Bohuslav Vostál. Jeho vstupenka s pořadovým číslem 001 vyhrála sponzor-
ský dar v podobě voucheru na sytou večeři v místní restauraci. Vylosovaný však hlad 
neměl a byť jeho syn Adam vsítil oba naše góly, nechtěl se po prohře zdržet, šťastný 
los raději obratem ruky pod cenou prodal. Utkání pískala slečna Věra Soukupová.

O týden později Přibyslav doma přivítala rezervu Havlíčkova Brodu. Od Slovanu 
jsme žádný gól nedostali a dvě branky mu dali zásluhou Adama Vostála a Martina 
Cerala. Jeho dalekonosná trefa, za níž na snímku od spoluhráčů přijímá gratulace, 
patřila k nejhezčím z poslední doby.

Střídavě se v jarní části okresního přeboru daří Sativě Keřkov, na jejichž vyprahlém 
„mlatu“ se také odehrál zápas starých gard. Výsledek nebyl určující, hrálo se pro žízeň.

Text a foto: Ivo Havlík

Novinky z klubu SK JUVENIS 
Přibyslav - květen 2025

Vlaky nejezdily, body nepřivez-
li, večeři prodali pod cenou

Koncem března se náš aerobikový klub „zabydlel“ v nových prostorách. Díky tomu 
se děvčata mohla rozdělit do menších skupin. Tréninky jsou nyní více individuální 
a  trenérky mají možnost s děvčaty pracovat jednotlivě a tím více „pilovat“ detaily 
závodních sestav.

Tento měsíc byl pro klub ojedinělý. V  jeden den, 5. dubna 2025, se děvčata 
zúčastnila dvou různých akcí. 

Tou první byla taneční soutěž Přibyslavský pantofl íček 2025, na které předvedly svůj um naše aerobikové přípravky. 
Čtvrteční přípravka, která trénuje, pod vedením Jany Augustinové a Terky Hájkové 1x týdně, získala 2. místo 

(ze 4 týmů) a Závodní přípravka, která již trénuje častěji, a to 3x týdně, získala 1. místo (ze 3. týmů). Všem moc 
gratulujeme!!!

Druhou dubnovou akcí byl závod Českomoravského poháru (ČMP), který pořádá Český svaz aerobiku a fi tness 
FISAF.cz. Tentokrát se soutěžilo v Libereckém kraji, ve sklářském městě Železný Brod a konkurence byla opravdu 
veliká.

Výsledky závodu:
Sportovní aerobik – jednotlivci:
3. kategorie/11-13 let (35 soutěžících): 9. místo: Nicole Trikmocová, 13. místo: Adéla Henzlová
4. kategorie/14-16 let (14 soutěžících): 2. místo: Viktorie Lopourová

Sportovní aerobik – 2 až 4 členné týmy:
2. kategorie/7,51-10,50 let (20 týmů):  1. místo: Adéla Henzlová a Tamara Lukačinová, 

5. místo: Klaudie Petrová a Žofi e Živná
3. kategorie/10,51-13,50 let (12 týmů):  1. místo: Natálie Kasalová, Viktorie Lopourová a Nicole Trikmocová, 

2. místo: Tatiana Krčálová a Leontýna Morkusová
4. kategorie/13,51-16,50 let (9 týmů): 4. místo: Adéla Hošáková a Marie Anna Omesová

Fitness Step
4. kategorie/13,51-16,50 let: 2. místo: Adéla Hošáková, Natálie Kasalová, Tatiana Krčálová, Viktorie Lopourová, 
 Leontýna Morkusová, Nela Musilová, Marie Anna Omesová a Nicole Trikmocová

Děvčata opět potvrdila, že mohou a umí konkurovat větším sportovním klubům ve všech kategoriích, ve kterých 
soutěží. 

Ještě jednou jim všem moc gratulujeme a přejeme úspěchy a radost do dalších závodů, jelikož sezóna rozhodně 
nekončí!!!! Za klub Eva Živná a Blanka Omesová Pokorná

DUBEN 2025 v aerobikovém 
klubu SH-WORKOUT Přibyslav

 Čtvrteční přípravka

 Závodní přípravka
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  1939 - 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               1939 - 2013  

Dne 5. května 2025 uplyne dvanáct let od chvíle,  
kdy nás ve věku 74 let opustil  

drahý tatínek, dědeček, bratr, švagr a strýc  
pan 

 

Ing. Hynek Stolín, CSc. 
Byl zasloužilým šlechtitelem brambor z Přibyslavi.  

 
Jeho osobní hodnoty a profesní úroveň byly úctyhodné. 

Jsme vděčné všem, kteří si jeho osobnost pamatují 
a ocení tichou vzpomínku společně s námi. 

 
Dcery Marta a Hana s rodinou 

¾  Plánujete oslavu? Sháníte 
občerstvení, prostory 
a obsluhu? Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční 
hosƟny, firemní večírky, 
rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, 
obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 736 764 158
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Elektroinstalace pro domácnosti i firmy
-

Opravy a údržba elektroinstalací
-

Elektrické podlahové vytápění
-

Instalace hromosvodů a další služby

Kvalita, bezpečnost a spolehlivost v
každém detailu

TOMÁŠ BADURA

739 168 239

info@baduraelektro.cz

www.baduraelektro.cz

 Hledáme spolehlivého řidiče 
na plachtovou dodávku sk. B

Přijmeme řidiče dodávky na vnitrostátní přepravu.

Sídlíme v Brzkově u Polné.

Pracovní doba je od pondělí do pátku, víkendy 
a svátky jsou volné.

Možnost parkování v místě bydliště.

Příspěvek na dojíždění, pojištění odpovědnosti.

Nástup možný ihned.

Pouze zájemci v okolí 15 km od sídla fi rmy.

Firma Ing. Milan Řehořka, Přibyslav, 
tel. 724 916 160
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Sociální demokracie a nezávislí kandidáti, TJ Sokol Přibyslav a SK Přibyslav
vás srdečně zvou na třetí ročník

DEN
RODINY

Zábavné odp� ed� 
pro všechny dě� ,
maminky a tatínky

Vstup pro všechny
ZDARMA! Mlékárna Hlinsko, a.s.

nové soutěže pro děti i rodiče

skákací hrad

ukázky hasičské a odtahové techniky

občerstvení

sobota 31. 5. 2025 od 1400

na hřišti

LIBOR UČEŇ
podlahářství

DenRodiny_2025_A4.indd   1 17.04.2025   9:22



Již od
289 760 K

KDO
ŠET Í
MÁ ZA 

ZÁRUKA

AUTO ... s.r.o.
Nádražní 2118/67, Ž ár nad Sázavou www.auto-auto.cz

Kombinovaná spot eba 5,0 - 5,5 l/100 km, emise CO2 113 - 125 g/km (dle normy WLTP). Údaje dle sm rnic a na ízení EU nebo p edpis  EHK.

•  JAPONSKÁ SPOLEHLIVOST

•  NÍZKÁ SPOT EBA

•  6 AIRBAG  V ZÁKLADU



Pořadatelé běhu: 

Disciplíny: Časový rozvrh závodu: 

ACO PŘIBYSLAVSKÝ 
BĚH 2025

24. 5. 202524 5 2025
8:00 – 14:00 hod.Areál sportoviště a koupaliště, 

ul. Česká, Přibyslav

www.pribyslavskybeh.cz

Vyhlášení vítězů – pódium na koupališti:

Prosíme běžce (včetně dětí do 6 let) o online registraci do pondělí 19. 5. 2025.
Prezentace závodu probíhá ve vestibulu sportovní haly i v pátek 23. 5. 2025 14:30-17:30.

Program na pódiu v areálu koupaliště:

11:45 Vyhlášení dětských kategorií

14:00 Vyhlášení výsledků dospělých / juniorů

11:00 Kapela Mayday

11:45 Vyhlášení vítězů dětských kategorií

12:00 Vystoupení žáků ZŠ Přibyslav

13:00 Kapela Mayday

14:00 Vyhlášení výsledků závodů dospělých/juniorů

Doprovodný program pro děti: 
 
- Malování na obličej (ovál) 
- Kreativní dílnička pro děti (ovál) 
- Laboratoř pro děti 
- Otevřené robotické centrum v ZŠ Přibyslav
- ACO aktivity pro děti (ovál)
- Sokolský odznak zdatnosti (ovál 9:00 – 12:00) 
 
... a další překvapení!

PŘIBYSLAV

SÁZAVA
NOVÉ DVORY

RONOV NAD SÁZAVOU

YS

BĚH JEDNOTLIVCI Trasa 21,1 km 
(Junioři 5,275 km)

ŽIŽKOVA PĚTKA Trasa 5,275 km

ŠTAFETOVÝ BĚH 4 x 5,275 km 
2 x 10,55 km

DĚTSKÉ ZÁVODY 166 m, 382 m, 
764 m, 1 146 m

Prezentace dětských závodů

8:30 - 9:30 Prezentace hlavního závodu
a štafetových závodů

9:15 Start dětských závodů  
– trasa kolem sportovní haly a ZŠ:

9:15 Start dětského závodu
na 382 m

9:30 Start dětského závodu
na 764 m 

9:45 Start dětského závodu
na 1 146 m 

10:15 Rozprava k závodu

10:30 Start hlavního závodu  
a dvoučlenných štafet

10:40

Start čtyřčlenných štafet  
a Žižkova pětka (Žižkova pětka  
kopíruje trasu juniorů a 4 štafet)  
+ odjezd autobusu z Bechyňova 
náměstí pro 2členné štafety  
na stanoviště v Sázavě  
u Žďáru n. S.  
 
Start kategorie juniorů

10:45 Rozcvička pro nejmenší 
do 6 let na ovále

11:00 Start dětského závodu 
na 166 m 

11:50
Odjezd autobusu ze Sázavy
u Žďáru n. S. směr Přibyslav 
pro 2členné štafety 

13:30 Konec závodů

i
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EVA PEJCHALOVÁ 
& HOST IGOR PEJCHAL
IBIŠKOVÝ KEŘ
17 | 5 | — 4 | 7 | 2025

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 17. 5. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz
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P edprodej vstupenek: Online QRCode - portál Fairplay |Pekárna Veselo, Husova 46, Jihlava | Papírnictví Linda, Husovo nám. 24, Polná

N A D A Č N Í  F O N D  D Ě T S K É  O N K O L O G I E
K L I N I K A  D Ě T S K É  O N K O L O G I E  F N  B R N O

Více info na: www.koncertyujezu.cz

INTEVIA
TECHNOLOGIES 

PARTNE I MEDIÁLNÍ PARTNE I: 

Obec V žnice M sto Polná

Kapely vystoupí v tomto po adí:
Žalman & spol.
Tony Joch & p átelé
VeHiBa
Robert K es an & Druhá tráva
Malina Brothers

Sobota 14. 6. 2025
od 15.00 hod
U jezu rybníka Kukle, V žnice u Polné

Vstupné 450 K  - je p ísp vkem Nada nímu 
fondu d tské onkologie Krtek FN Brno

Římskokatolická farnost Přibyslav 
Kulturní zařízení města Přibyslav 

 a město Přibyslav 
vás srdečně zvou na 

 

 

Pouťový koncert  
smyčcového kvartetu A corde 

 
(M. Mašlaňová – 1. housle, M. Polášek – 2. housle,  

Z. Hájková – viola, P.  Mašlaň – violoncello) 
 

v kostele Narození sv. Jana Křtitele 
v Přibyslavi v sobotu 28. června v 17 hod. 

 

Na programu: 
W. A. Mozart: Smyč. kvartet č. 19, „Disonantní“ (KV 465) 

A. Dvořák: Americký kvartet č. 12 - F dur (op. 96) 
 

Vstupné: 150 Kč 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E květen 2025

– od 1. května 2025 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. května 2025 Čtenářská výzva 2025 Městské knihovny Přibyslav Městská knihovna Přibyslav Městská knihovna Přibyslav
– od 1. května 2025 Výstava obrazů/malířka Miroslava Oberreiterová Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. května 2025 Planetami malého prince/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. května 2025 v 19.00 h. Šťastný konec/divadelní soubor Furiant/předpremiéra Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 2. května 2025 v 19.00 h. Šťastný konec/divadelní soubor Furiant/premiéra Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 3. května 2025 v 9.00 h. Mše svatá v DPS DPS Přibyslav Farnost Přibyslav, DPS Přibyslav
– 3. května 2025 v 19.00 h. Šťastný konec/divadelní soubor Furiant/repríza Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 6. května 2025 v 10.00 h. Vernisáž výstavy – Příběhy druhé světové války Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 6. května 2025 od 13.00 h. Zápis dětí do mateřské školky MŠ Přibyslav, Bezručova MŠ Přibyslav
– 9. května 2025 v 19.00 h. Vyšehrad DVJE/kino Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 10. května 2025 v 9.30 h. Férová snídaně Školní zahrada ZŠ Přibyslav
– 10. května 2025 od 15.00 h. Zábavné odpoledne s Tlapkovou patrolou Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 12. května 2025 od 9.00 h. Den otevřených dveří KVC Harmonie Domeček (Tržiště/Tyršova 736) KVC Harmonie
– 13. května 2025 v 8.40 h. Poznávací výlet Polná Autobusové nádraží SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 14. května 2025 Český den proti rakovině Město Přibyslav ZŠ Přibyslav 
– 14. května 2025 od 14.30 h. UM/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 15. května 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 15. května 2025 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 17. května 2025 v 16.00 h. Bob a Bobek ve fi lmu: Na stopě mrkvojeda/fi lm Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 17. května 2025 od 18.00 h. Eva Pejchalová a host Igor Pejchal/výstava/vernisáž Janáček Galerie Janáček Galerie
– 17. května 2025 v 19.00 h. Tichá pošta/kino Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 17. května 2025 v 19.30 h. UTÍN GROUND Palác kultury Utín Utín
– 20. května 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 20. května 2025 v 12.00 h. Uzávěrka červnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 23. května 2025 od 17.00 h. Noc kostelů Kostel narození svatého Jana Křtitele Farnost Přibyslav
– 23. května 2025 v 17.00 h. Z pekla štěstí Divadelní sál ZŠ Přibyslav DS Sluníčko při ŠD a ŠK Přibyslav
– 23. května 2025 od 18.00 h. Muzejní noc 2025 na zámku Zámek Přibyslav Zámek Přibyslav
– 24. května 2025 od 8.00 h. ACO Přibyslavský běh 2025 Areál sportoviště a koupaliště Přibyslav ACO Přibyslav
– 24. května 2025 Vingl/zábava Modlíkov FC Dělo Modlíkov
– 29. května 2025 od 14.00 h. ZUŠ OPEN Koupaliště Přibyslav ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 31. května 2025 od 10.00 h. Festival motorového paraglidingu Letiště Přibyslav Aeroklub Přibyslav
– 1. června 2025 od 14.00 h. Pohádková cesta s cirkusem Aril Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslavy

Kulturní léto 
2025

1. 6. od 14:00

11. 6. od 19:30

17. 7. od 14:30 do 17:00 

14. 8. od 14:30 do 17:00

23. 8.

30. 8.

25.–29. 8.

6. 9.

12. 9. od 17:30

Pohádková cesta - Místo: za kulturním domem. 

Too Hot To Handle - 

Letní UM - 

Letní UM – Loučení s létem - 

Hudební léto - 

Terasa – Country kapela - 

Letní promítání - 

Rošťáci – dětská hudební show - 

Cimbálová muzika Bálešáci - Místo: za kulturním domem.


